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Kryžiai ir kryželiai 
Minime vėl Pirmojo pasaulinio karo pabaigą, tardami 

tris kartus žodį "vienuolika" - tai mėnuo, diena ir valanda, 
karo pabaiga. 

T o niekada nebūtų niekas taręs, jei ne tas karas, 
prasidėjęs prieš šimtą metų. Jokio džiaugsmo tokiai 
sukakčiai, jokio bendresnio sutelktinio dėmesio. 

Lieka tik klausimas, kodėl tos žiaurios grumtynės buvo pa
kartotos Antruoju pasauliniu karu, ir kas bus toliau? Klau
simas sunkus - nei politikai, nei kariuomenių vadai, nei 
mokslininkai ar pranašai į juos negali atsakyti, nes kas bai
su, atgimsta, atsikartoja. Kabo nežinia virš viso pasaulio, ir 
tėra tikra, kad žmonija viską daro, jog Trečiojo nebūtų. 
Viltys pagrįstos baime, bet ir tikėjimu, kad žmonių sąmo
ningumas šviesėja, kultūra, apšvieta, aštresni protai, tvar
kantys ambicijas ir ūmius sprendimus, keičia nesutarimų, 
ginčų ar tiesos ieškojimų būdus. Bet ir kliūčių susilaukia, 
nes į karus pažiūrima kaip į progą kaupti gėrybes, pilti 
aukso kalnus, iškilti, valdyti, vergų prisirinkti. Kai kam aiš
kiai karai didina pajamas, klesti verslai, nes naikinant 
žmones ir daiktus nuolat reikia naujų, kad užpildytų trū
kumų spragas. Sugriauti miestai reiškia laimėjimą, nes 
juos reikės atstatyti, prireiks daug darbo jėgos, o medžiagų 
gamyklos dirbs dieną naktį, ekonominis gyvenimas kils di
delę naudą nešdamas. Taigi, nušviesėjęs sąmoningumas 
kurį laiką paskraido baltais balandžiais, taikos mylėtojai 
kuria himnus rytojui, o gamyklos laukia naudingo prover
žio. Šiandien pasinaudojimo ar laimėjimo viltis labai stab
do susinaikinimo baimė, nes ginkluotė tam paruošta. 
Užtat yra pagrindo manyti, kad Trečiojo pasaulinio karo 
nebebus. Dėl varžybų pasaulį valdyti ieškoma naujų kelių. 

T okios varžybos niekada nesibaigs, skaldysis į fron
tus įvairiais pavidalais ir įvairiomis priemonėmis. 
Tai ne pranašavimai, tai matoma ir patiriama tikro

vė. Didesnis ir stipresnis visada ieškos silpnesnių, kuriuos 
galėtų išnaudoti. Nors kolonializmas formaliai yra žlugęs, 
užmojų norai likę tie patys. JAV prezidento pareiškimas, 
kad Amerika fiziškai negali viso pasaulio kontroliuoti, 
reiškia, kad reikėtų, jeigu galėtų. Po Pirmojo pasaulinio 
karo Vakarų pasaulyje Didž. Britanija buvo vadovaujanti, 
po Antrojo - vadove tapo JAV. Rytuose nenori nusileisti ir 
savo pranašumą rodyti pasiruošusi yra Rusija, taip pat 
kukliau atrodanti, bet kažko laukianti matoma ir Kinija. 
Nauja grėsme tapo ir arabų pasaulis, platinantis Islamo 
idėjas ne tik jaunų žmonių vilionėmis, bet ir terorizmu bei 
savižudybėmis už idėją. Kai daugelyje vietų neramumai 
nuolat verda, sunku tikėtis, kad tai telksis kada į vieną 
stiprų frontą. Kas bebūtų, tuose frontuose vis dygsta 
kryželiai ar kiti kokie ženklai, rodantys karių žūtis, ir jun
giasi prie tų per didžiuosius karus iškilusių mirties laukų. 
Nuleidžiame vėliavas, trimituojame atsisveikinimus, len
kiame galvas tiems, kurių nebėra ir kartu tiems, kurių rytoj 
nebebus. Mes, lietuviai, šiandien giliau žiūrime į savuosius 
laukus, nusagstytus kryžiais ir kryželiais, į pamiškes, kur 
krito mūsų kariai, kad būtume laisvi. Ir nūdien esame. 
Tačiau budėti labai reikia, nes didžiūnų planai nesudeginti. 
Ukrainos pavyzdys - tai ryškiausias įspėjimas. ČS 
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Gdanskas 

Lietuvos politinių kalinių bendrijos "Kolyma" nariai prie paminklo Rytų Golgotos aukoms 
atminti 

RAMUNĖ DRIAUČIŪNAITĖ 

Šiemet, rugsėjo 17 d. Lie
tuvos Politinių kalinių bend
rija "Kolyma" dalyvavo Tarp
tautinės "Sibiriečio dienos" 
iškilmėse Gdanske. Kolymie
čio Sigito Žilionio dėka buvo 
suorganizuota išimtinai puiki 
išvyka į visiems sibirus atken
tėjusiems Jubiliejinį minėjimą 

Lenkijoje, kuriame šiuokart 
tarp visų nukentėjusių tautų 
dalyvavo ir kukli Lietuvos de
legacija. Įspūdis buvo neįtikė
tinas - kaip kad Sąjūdžio auš
roje - visų susirinkusių nuo
taika, išvaizda ir elgesys buvo 
vieningas kaip brolių, seniai 
nesimačiusių ir vėl susitikusių. 
Jūra sidabru pražilusių galve
lių, džiaugsmu spindinčių vei
delių ir viltimi plakančių šir
džių. Drauge iškentėjusių Si
biro žeminėse, barakuose, ka
lėjimuose ir grįžusių kiekvie
nas į savus namus. Šiandien 
vėl susirinko, bet laisvi ir vil
tingi. Su gilia širdgėla ir pa
garba paminėti likusieji amži
no įšalo žemėse, nesugrįžę ir 
nepamatę laisvos savo Tė
vynės. 

Riedėjo džiaugsmo aša
ros vėl susitikusiems, vie
niems kitus atpažinusiems ir 
bendrus vargus, skausmą bei 
grėsmes prisiminusiems. O 
kokios buvo kalbos susirinku
siems pasakytos, kokios eilės 
deklamuotos! Šito jokiais žo-

džiais nepakartosi, tai reikia 
pajausti širdimi. Visiems iš si
birų grįžusiems ir dar gyviems, 
jų vaikams bei vaikaičiams ir 
svetimiems - kad visi visi apie 
tas kančias žinotų ir daugiau 
toks siaubas nepasikartotų. 

Lietuvoje buvusius trem
tinius, politinius kalinius, lais
vės kovų dalyvius, jų vaikus ir 
vaikaičius kasmet sukviečia 
Ariogaloje, Dubysos slėnyje 
(Raseinių r.) vykstantis są
skrydis "Su Lietuva širdy". 
Šiemet iš visų Lietuvos mies
tų, miestelių, bažnytkaimių ir 
vienkiemių į sąskrydį susirin
ko 24-ąjį kartą. Kaimyninėje 
Lenkijoje, kurioje sovietinių 
represijų mastas taip pat buvo 
nepaprastai didelis, jau ne vie
nerius metus vyksta Sibiriečių 
dienos minėjimas, kuris savo 
turiniu ir prasme labai arti
mas sąskrydžiui "Su Lietuva 
širdy". 

Šiemet, rugsėjo 17 d., 
Gdanske vykęs Sibiriečių die
nos minėjimas buvo skirtas 
75-osioms sovietų agresijos 
prieš Lenkiją metinėms at
minti. Minėjime dalyvavo Lie
tuvos politinių kalinių bendri
jos "Kolyma" nariai Sigitas 
Žilionis, Gintaras Žilionis, 
Rūta Povilaitytė-Miškinienė, 

tremtiniai Kazimieras ir Feli
cija Putnos, Ignas Požėla ir 
Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centro 
Genocido aukų muziejaus Is-

torijos skyriaus vedėja Ramu
nė Driaučiūnaitė.Pakeliui į 

Gdanską sustota lietuviškame 
Kampuočių kaime (Palenkės 
vaivadija, Seinų aps., Punsko 
vals.), kuriame stovi pamink
linis akmuo, skirtas 1990 m. 
kovo 11 d. atkurtos Lietuvos 
Nepriklausomybės dienai at
minti. Paminklą pastatė Juo
zas Pečiulis. Taip pat aplan
kyta A. Hitlerio vadavietė -
"Vilko guolis", įkurta buvu
sioje Rytų Prūsijos teritorijoje. 

Rugsėjo 17 d. visi rinkosi 
Gdansko miesto kapinėse, ku
riose yra Rytų Golgotos aukų 
atminimo paminklas. Prie šio 
paminklo vyko iškilmingas 
minėjimas. Minėjimo pra
džioje sugiedotas Lenkijos 
respublikos himnas ir Sibirie
čių himnas. Kalbėjo Lenkijos 
Sibiriečių sąjungos pirminin
kas Kordian Borejko, Pama
rio vaivadijos vaivada Ričard 
Stachurski ir Gdansko miesto 
meras Pavel Adamovič. Po iš
kilmingų kalbų moksleiviai 
skaitė politinių kalinių ir 
tremtinių sukurtas eiles. Gar
bės kuopos kariai iššovė atmi
nimo salves. Po atminimo sal
vių prie Rytų Golgotos aukų 
atminimo paminklo buvo de
damos gėlės. Trispalvę gėlių 
puokštę prie šio paminklo pa
dėjo ir Lietuvos politinių ka
linių bendrijos "Kolyma" na
riai. 

Nukelta į 3-čią psl. 
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Vienuolė ir popiežius - naujieji 
Bažnyčios palaimintieji 

ROMUALDAS KRIAUČIŪNAS 

Spalio 4 d. vienuolė Miriam Teresa Dem
j anovich, gimusi New Jersey valstijoje JAV, 
buvo paskelbta palaimintąja Newark kated
roje. Ji buvo duktė imigrantų iš Rytinės Slova
kijos. Septynių vaikų šeimoje ji buvo jauniau

Vienuolė Miriam Te-

sia, gimusi 1901 m. 
Šeima buvo Rytų apei
gų katalikai. Būdama 
dar vaiku, ji praleidusi 
daug laiko parapijos 
rūsyje, besimokyda
ma kirilų abėcėlę ir 
slovėnų kalbą. Mirus 
jos motinai, mergaitė 
perėmė namų prie
žiūrą. Būdama gabi, ji 

resa Demjanovich šeimos buvo skatina-

ma siekti aukštojo mokslo. Ji pasirinko Gai
lestingųjų seserų kolegiją ir perėjo į Romos 
katalikų gretas. Su aukštais pažymėjimais bai
gusi kolegiją ji grįžo namo prižiūrėti savo tė
vo. Pragyvenimą užsidirbo mokydama lotynų 
ir anglų kalbas Šv. Aloyzo akademijoje. Tris 
dienas po tėvo mirties, 1925 m. ji įstojo į Gai
lestingųjų seserų vienuolyną. Ten, matydamas 
jos dieviškumą, jos dvasinis patarėjas paprašė 
rašyti paskaitas jos pačios vienuolyno vienuo
lių ugdymui. Jis jos mintis tik perduodavo. Tik 
jai mirus jis viešai paskelbė, kad jo išsakytos 
mintys buvo seselės Miriam Teresa dovana 
joms visoms. 

Netrukus po vienuolės įžadų, padarytų jai 
jau esant mirties patale ligoninėje, būdama 
26-rių metų, ji mirė. Mirė mėnesį po nesėk
mingos tonsilių operacijos. Po kurio laiko jos 
vienuolynas pradėjo jos atminimo skatinimą 
ir ją statė kaip šventumo pavyzdį kasdieninia
me gyvenime. Netrukus tikintieji pradėjo kal
bėti apie stebuklingus įvykius ir juos priskyrė 
seselei Miriam Teresa. Vienas Bažnyčios ofi
cialiai pripažintas stebuklas - šešerių metų 

aklo berniuko išgijimas - privedė ją prie pa
skelbimo palaimintąja. Savo laiške 1926 m. 
savo dvasiniam vadovui ji rašė: "Aš labai stip
riai jaučiu, kad jeigu žmonės ieškotų Dievo vi
su nuoširdumu, jie Jį atrastų. Jeigu visi pasi
naudotų Dievo duotomis kasdieninėmis parei
gomis ir bandymais taip kaip Dievas nori, jie 
taptų šventieji". Jos paskelbimo palaimintąja 
proga vysk. Arthur Serratelli savo pamoksle 
iškėlė jos paprastumą bei religingą gyvenimą. 
Jo žodžiais, ji lieka gyvu pavyzdžiu, gyvąja 

Monstrancija, visiems parodžiusi kelią į Dievą. 
Po poros savaičių, spalio 19 d., Bažnyčios 

palaimintuoju tapo ir popiežius Paulius VI. 
Iki popiežius Jonas 
Paulius 11 jį pralenkė, 
Paulius VI buvo dau
giausia keliavęs po
piežius Bažnyčios is
torijoj e. 1964 m. jis 
vyko į Jeruzalę ir su
sitiko su ortodoksų 
patriarchu, pirmu to
kiu susitikimu per ke
letą šimtų metų. Ki-
tais metais jis atvyko į Paulius VI 
JAV ir Jungtinių Tau-
tų atstovams kalbėjo apie pasaulio taiką. Po 
to jis vyko į Bombay, Fatimą, Bogotą, Ugandą, 
Australiją, Filipinus ir Iraną. Filipinuose buvo 
pasikėsinimas į jo gyvybę. 

Po šventinimo į kunigus 1920 m., būsimas 
palaimintasis toliau studijavo Gregoriumo 
universitete Romoje. 1922 m. buvo pakviestas 
dirbti Vatikano sekretoriate, o kitais metais 
buvo nuncijumi Varšuvoje. 

Vėliau tapo būsimo popiežiaus Pijaus XII 
padėjėju. Ėjo įvairias pareigas Vatikane. 1958 
m., mirus Pijui XII, buvo kalbama apie jo -
arkivyskupo Giovanni Battista Montini - iš
rinkimą popiežiumi, bet nauju popiežiumi bu
vo išrinktas Jonas XXIII. Tuoj po to arkivys
kupas tapo kardinolu. Sušauktame Antrajame 
Vatikano suvažiavime naujas kardinolas tapo 
įtakingu dalyviu. Netrukus mirus Jonui XXIII, 
jis buvo išrinktas popiežiumi 1963 m. birželio 
21 d. Svarbiausiu jo darbu tapo sėkmingas 
Vatikano suvažiavimo užbaigimas. Būdamas 
popiežiumi jis išleido septynias enciklikas. 
Žinomiausios jų - Populorum Progressio ir 
Humanae Vitae. Pastaroji buvo jo paskutinė 
enciklika. Jis mirė 1978 m. rugpjūčio 6 d. 

Reikiamo stebuklo susilaukta, kai Kali
fornijoje pagijo dar negimęs kūdikis. Įdomiu 
sutapimu vyskupų sinodas kaip tik pasibaigė 
tą pačią dieną, kaip ir jo paskelbimas palai
mintuoju. Sinodo dėmesio centre buvo mote
rystė ir šeima. Jo 110 metų gimtadienio proga 
popiežius Benediktas XVI 2007 m. kalbėjo: 
"Paulius VI buvo atsargus ir drąsus, vesdamas 
Bažnyčią su entuziazmu ir nepamatuojamu 
optimizmu tikėjimui. Jis troško meilės civili
zacijos, būdamas įsitikinęs, kad evangelijos 
meilė yra neatskiriama dalis ugdant autentiš
ką pasaulinį broliškumą". 

• Broliai pilna meilės ir uolumo širdimi vienodai temyli visus žmones, be tautų skirtumo; 
tegeidžia visiems patarnauti ir būti visiems naudingais, ir, kuriuos galės, teveda prie Kristaus. 

• Kada Dievo meilė į mūsų širdį įžengusi ją praplečia, tada joje taip erdva pasidaro, kad visi 
žmonės, be jokių skirtumų ar tai luomų, ar tautos į ją sutelpa. Iš pal. Jurgio Matulaičio užrašų 

Prezidentės siūlymas 
dėl dvigubos pilietybės 

Seimo nariai lapkričio 4 
d. palankiai įvertino prezi
dentės Dalios Grybauskaitės 
pasiūlytas pataisas, kurios tu
rintiems ypatingų nuopelnų 
Lietuvai leistų turėti dvigubą 
pilietybę. Žiniasklaidai pra
nešus, kad Jungtinių Valstijų 
piliečiu tapęs buvęs garsus 
krepšininkas Žydrūnas Il
gauskas netenka Lietuvos pi
lietybės, prezidentė D. Gry
bauskaitė pranešė siūlanti pa
taisas, kurios liberalizuotų pi
lietybės įstatymą. Pagal patai
sas, ypatingų nuopelnų šaliai 
Lietuvos pilietis ir įgijęs kitos 
valstybės pilietybę galėtų iš
saugoti ir Lietuvos pilietybę. 
Tokiai idėjai paramą išsakė 
tiek valdančiojoje koalicijoje, 
tiek opozicijoje esantys parla
mentarai. " ... aš manau, kad 
širdyje jis yra tikras lietuvis, ir 
vien dėl tokių administracinių 
dalykų atimti iš jo pilietybę 
būtų tikrai ir jam skaudu as
meniškai, ir man būtų skaudu 
kaip Lietuvos piliečiui, kad 
mes prarandam tokį žmogų ir 
bandom su juo nutraukt ryšį", 
sakė Darbo partijos frakcijos 
seniūnas Vytautas Gapšys. 

Frakcijos "Tvarka ir tei
singumas" frakcijos seniūnas 
Petras Gražulis tvirtino, jog 
dabartinė tvarka, kai pilietybė 
atimama įgijus kitos valstybės 
pilietybę - kenkimas šaliai. 
"Manau, dabartinis Konstitu
cinio teismo išaiškinimas 
konstitucinės nuostatos dėl 
dvigubos pilietybės yra skaldy
mas ir tautos kurstymas. Mes 
esam maža tauta, tai bandy
kim sutelkt visus žmones,o ne 
daryti juos priešais", sakė P. 
Gražulis. 

Socialdemokratas seimo 
Teisės ir teisėtvarkos komiteto 
pirmininkas Julius Sabataus
kas sakė pozityviai vertinantis 
siūlomas pataisas, bet abejojo 
dėl jų taikymo Ž. Ilgauskui. 
"Kiek kartų buvo kviečiamas 
į rinktinę, tiek kartų nesutiko 
žaisti." Jis taip pat pažymėjo, 
kad sprendžiant dėl Lietuvos 
pilietybės suteikimo ledo šo
kėjai Izabellai Tobias, situaci
ja buvo iš esmės skirtinga -
JAV pilietė turėjo nuopelnų 

Lietuvai. Prezidentė jai sutei
kė Lietuvos pilietybę išimties 
tvarka, taip sudarydama gali
mybes l. Tobias kartu su tuo
metiniu šokių partneriu Dei
vidu Stagniūnu dalyvauti žie
mos Olimpinėse žaidynėse. 
Tuo tarpu pačias pataisas jis 
sakė esant svarstytinas. "Ma
nau, kad pakankamai pozity
vu svarstyt tuos klausimus, 
žmonėms, kurie iš tikrųjų yra 
nusipelnę Lietuvos valstybei, 
atstovaudami su Lietuvos vė
liava, tiek sporto, tiek kultū
ros, tiek mokslo srityse, iš tik
rųjų, vertinčiau pozityviai", 
kalbėjo komiteto vadovas. 
Opozicijos vadovai sakė, kad 
siūlomas Pilietybės įstatymo 

pataisas parems. "Manau, 
frakcija pritartų, aš asmeniš
kai tikrai pritarčiau, pats bu
vau šalininkas platesnės gali
mybės lietuvių kilmės asme
nims turėti dvigubą pilietybę. 
Aš nuosekliai tą stengiausi 
įgyvendint, deja, nepavyko, ir 
Konstitucinis teismas kitaip 
yra išaiškinęs, bet aš tikrai pri
tarčiau", sakė opozicijos va
dovas konservatorius Andrius 
Kubilius. 

Opozicinio Liberalų sąjū
džio vadas Eligijus Masiulis 
sako, jog liberalai projektui 
pritartų. "Liberalai labai pri
tartų šioms pataisoms, juo la
biau, kad savo metu mes labai 
siūlėm dėl ledo šokėjos I. To
bias, kad ypatingų nuopelnų 
atveju tikrai reikia suteikti 
Lietuvos pilietybę. O kalbant 
apie Ž. Ilgauską ar kitus spor
tininkus, menininkus, kultū
ros veikėjus - nesam labai di
delė savo skaičiumi šalis, to
dėl reikia branginti, saugoti ir 
išlaikyti ryšį su kiekvienu, 
daug ką pasiekusiu ir garsinu
siu mūsų valstybę asmeniu", 
sakė E. Masiulis. 

Vidaus reikalų ministerija 
lapkričio 3 d. pranešė prade
danti procedūras, kad JAV gy
venantis Ž. Ilgauskas netektų 
Lietuvos pilietybės. Ministe
rija nurodė gavusi atsakymą 
iš JAV ambasados, kad jis įgijo 
JAV pilietybę. 

Nukelta į 1 O-tą psl. 
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Iš šią vasarą Vilniuje pareikštų protestų bei 
užuojautų ryšium su Rusijos karine agresija 
Ukrainoje ir Malajų lėktuvo pašovimu, kuria
me žuvo 299 žmonės; nuotraukoje - gėlės ir 
kita simbolika prie Danijos ir Olandijos am
basadų Ntr. Angelės Kazlaosklenės 

1)1liai, tyliai 
Be dūdų orkestro, be TV kamerų ir gar

bingų signatarų palydos - tyliai tyliai grupelė 
"Lemties" bendrijos narių, susikrapščiusi pas
kutinius centukus, pasiskolinusi pas gerus 
draugus, ir vėl išvyko į eilinę ekspediciją Sibi
ran, į lietuvių tremties ir kalinimo vietas, kad 
surastų kapinių ar palaidojimų nors žymių, in
ventorizuotų jas, bei sutvarkytų ir atremontuo
tų ••• 'fyliai tyliai todėl, kad tik tuščios "bačkos" 
garsiai barška, o tikrieji pasišventėliai de
šimtmečiais kantriai ir rūpestingai dirba tokį 
Tuutai svarbų darbą- įamžina stalininių repre
sijų kankinius istorijoje ir pagerbia jų atmi
nimą - kokio nė viena kita šalis žemėje neda
ro. Vienas iš tokių pasišventėlių - Gintautas 
Alekna - nuo 1989 m. aktyviai dalyvauja, 
organizuoja ir vadovauja ekspedicijoms į lietu
vių tremties ir kaHnimo vietas Sibire. Rengia 
susitikimus su mokiniais ir visuomene, kurių 
metu rodo :filmuotą ir fotografuotą medžiagą 
iš ekspedicijų po Sibirą, rengia fotoparodas 
įvairiuose Lietuvos miestuose. 

Sukūrė kelis dokumentinius ir pažintinius 
filmus apie lietuvių tremtį Sibire. Per 25 me
tus jis 42 ekspedicijose nufilmavo ir sukūrė 

keletą dokumentinių juostų tremties tema, 
sukaupė per 30,000 nuotraukų ir parengė ne 
vieną foto parodą. Maža to, jis dar turi 150 va
landų filmuotos medžiagos iš 1,000 tremties 
vietų, kas sudaro rimtą pagrindą Lietuvos is
torijos spragoms užpildyti, kaip pagrįsta doku
mentuota medžiaga. Šis darbas tęsiamas ir da
bar, tos mažutės grupelės žmonių savo sąskai
ta išvykusių Sibiran. Už minėtus visuomeninio 
darbo rezultatus G. Alekna apdovanotas: 
1997 m. Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Gedi
mino ordino III laipsnio medaliu; 2001 m. 
Petro Abukevičiaus vardo premija už pažintinį 
filmą "Kamanos". 

2006 m. G. Alekna pripažintas Lietuvos 
televizijos (LTV) akcijos "Daugiau saulės, 
daugiau šviesos" laureatas; 2007 m. paskirta 
Mažeikių krašto kultūros premija; 2007 m. su
teiktas Metų mažeikiškio titulas; 2009 m. ap
dovanotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Ge
dimino ordino Riterio kryžiumi; 2014 m. Gab
rielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliu 
"Tumaukite Lietuvai"; 2014 m. Vilties žvaigž
dės medaliu. 

Bronė Augūnienė Vilnius 

Gdanskas 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Antroji iškilmingo minėjimo dalis vyko 
Šym.barke (apie 40 .k:m nuo Gdansko miesto), 
Kašubų kraštovaizdžio parke įsikūrusiame 
Edukacijos ir regiono plėtros centre. Šis Ka
šubų kraštovaizdžio parkas primena Rumšiš
kėse įkurtą Lietuvos liaudies buities muziejų. 
Šiame parke yra teritorija, kurioje sutelkti ob
jektai, skirti sovietinės okupacijos laikotarpiui 
atspindėti: garvežys su gyvulinių vagonų sąsta
tu, lagerio sargybos bokštas, lagerio barakas 
su ištisiniais dviaukščiais gultais, iš Irkutsko 
srities pervežtas tremtinių namas. Minėjimas 
Šym.barke prasidėjo iškilmingu Lenkijos res
publikos himno giedojimu, vėliavos pakėlimo 
ceremonija ir Mišių aukojimu nedidelėje kop
lyčioje. Mišias aukojo Podolės Kameneco 
(Ukraina) vyskupas ordinaras Leon Dubravs
ki. Po Mišių į susirinkusiuosius kreipėsi Len
kijos respublikos prezidentas, Nobelio taikos 
premijos laureatas Lech Valęsa ir generolo 
Vladislav Anders dukra Ana Marija Anders. 

Po sveikinimo kalbų vyko apdovanojimo 
"Gintarinis medis" įteikimo ceremonija. Turp 
apdovanotųjų - 90-metė Gertrūda Jutšenka-
1sebiatovska, knygos Ištrūkusi ;J pragaro auto
rė. Po iškilmingo minėjimo renginio dalyviai 

buvo pakviesti apžiūrėti lenkų tautos kančią 
sovietinės okupacijos metais įprasminančius 
objektus. Sugrįžtant atgal i Lietuvą buvo 
aplankyta Malborko pilis, Žalgirio mūšio 
vieta. Žalgirio lauke norom-nenorom prisi
meni Maironio eiles. 

Pažymėtina, kad kelionės i Gdanską ir 
atgal maršrutas eina per baltų (buvusias prū
sų) žemes, todėl čia kiekviena pilis ar likęs 
akmuo primena kokį nors istorinį faktą ar 
analogą su Lietuva. Antai, mūsiškiam Puntu
kui prūsuose aplankėm jo brolį "Tutorių ak
menį". O dar lietuviškai skambančios pakelės 
vietovės - Suvalkai, Bakalaviaca, Alėcka, Lė
čius, Rastapilis - žymi baltų žemių plotus, 
kurių neužgožia vokiškų pilių-tvirtovių pava
dinimai. Atvirkščiai, jie nepaneigiamai žymi 
okupantų tikslus. 

Akivaizdu, kelionė buvo ne tik nuoširdi 
Sibiro kančios atmintimi, bet ir turtinga pa
žintine prasme mūsų ištrintos Lietuvos istori
jos išlikusių paminklų aplankymu. Jau grįž
tant atgalios planavom būsimą kitąmet kelio
nę į Gdanską. Juo labiau, kai turime tokį or
ganizuotą ir rūpestingą kelionių vadovą - Si
gitą Žilionį, kuris ne tik į minėjimą mus nuve
žė, bet pasirūpino ir nakvyne su pusrytėliais, 
ir ekskursija su vedliu. 
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Daugiau lėšų gynybai 
Seimo Užsienio reikalų 

komitetas siūlo kitąmet krašto 
apsaugai papildomai skirti 
34.3 mln. litų (9.9 mln. eurų). 
'Ibkį siūlymą komitetas teikia 
apsvarstęs kitų metų šalies 
biudžeto projektą. Sprendimą 
jis priėmė atsižvelgdamas į 
atitinkamą Krašto apsaugos 
ministerijos (KAM) prašymą. 
KAM tvirtina, kad kitų metų 
biudžete numatyti paskyrimai 
netenkina būtino lėšų porei
kio. Pasak ministerijos, su siū
lomu biudžetu trūks lėšų pa
pildomų 450 karių aprangai ir 
mitybai, taip pat ginkluotei ir 
karinei įrangai - mino-

svaidžiams, pistoletams irau
tomatiniams šautuvams, oro 
gynybos sistemai įsigyti, taip 
pat lėšų <legalams ir ginklų 
sandėliui remontuoti, kitoms 
reikmėms. 

Palyginti su šiais metais, 
2015 metų biudžeto projekte 
finansavimas krašto apsaugai 
didinamas trečdaliu - iki 
424.5 min. eurų (1.466 mlrd. 
litų). Tui sudarys 1.11 % nu
matomo šalies bendrojo vi
daus produkto. NATO numa
tytą 2% rodiklį Lietuva žada 
pasiekti iki 2020 metų. Kitų 
metų biudžetą seimas planuo
ja priimti gruodžio pradžioje. 

Skurdas ir gerovė 
Beveik trečdalis - 30.8% 

Lietuvos gyventojų pernai gy
veno ties skurdo riba, ir tai 
buvo vienas didžiausių rodik
lių Europoje, rodo lapkričio 4 
d. paskelbti statistikos tarny
bos Eurostatas duomenys. Pa
lyginti su 2011 m., pernai jų 
dalis sumažėjo 2.6 punkto. 
Santykinai daugiau tokių 

žmonių buvo tik Bulgarijoje 
( 48% ), Rumunijoje ( 40.4% ), 
Graikijoje (35.7% ), Latvijoje 
(35.1 %.) ir Vengrijoje (33. 
5% ). Estijoje šis rodiklis siekė 
23.5%, o vidutiniškai ES -
24.5%. Geriausiai pagal šį ro
diklį ES atrodė Čekija 
(14.6% ), Olandija (15.9%) ir 
Suomija (16% ). Pagal tyrimo 
metodiką, skurdo rizikai pri
skiriami žmonės, kurių paja
mos nesiekia 60% šalies vi
durkio. 

Naujausiais Lietuvos sta
tistikos departamento duo
menimis, Lietuvoje pernai že
miau skurdo rizikos ribos gy
veno apie 610,000 asmenų, 
kurie sudarė 20.6% visų šalies 

gyventojų. Ši riba pernai buvo 
811 litų per mėnesį vienam 
žmogui ir 1703 litai - šeimai, 
kurioje yra du suaugę bei du 
vaikai iki 14 metų. 

Kitame, tradiciniame ge
rovės rodiklyje Lietuva šiemet 
užėmė 42 vietą iš 142 įvertin
tų valstybių. Thi -viena pozici
ja geriau nei pernai. Londone 
įsikūręs "Legatum" institutas 
rodiklį kasmet sudaro atsi
žvelgdamas į šalies ekonomi
nę būklę, švietimo padėtį, 
sveikatos apsaugą, valstybės 
valdymo kokybę ir piliečių 
saugumą. 

Šiemet vertinime Lietuva 
aplenkė penkias Europos są
jungos šalis - Latviją (44), 
Bulgariją ( 48), Kroatiją (50), 
Graikiją (59) ir Rumuniją 
(60), taip pat kaimynines Ru
siją (68) ir Gudiją (53). Ge
riausiai Lietuva įvertinta dėl 
švietimo - šioje srityje Lietuva 
užėmė 29 vietą. Pernai ir už
pernai vertinime Lietuvai 
buvo skirta 43-oji vieta. Pir
mąją vietą užėmė Norvegija. 

Palaidoti aukų palaikai 
Kauno tvirtovės VII forte 

spalio 28 d. palaidoti masinė
je kapavietėje rastų holokaus
to aukų palaikai. Į tris dėžes 
sudėtus kaulus bei kapavietė
je rastus batus du Europos žy
dų kapinių priežiūros komite
to atstovai rabinai ir Kauno 
žydų bendruomenės pirmi
ninkas Gercas Žakas palaido
jo jų radimo vietoje. Pastarojo 
teigimu, "nors kai būna laido
tuvės reikia liūdėti, šiandien 
mes džiaugiamės, kad mes 
galime palaidoti šiuos mūsų 
bendruomenės narius, brolius 
seseris pagal žydų tradicijas ir 
kanonus". Rabinai sakė, kad 
didelį liūdesį kelia tai, kad čia 
žuvusiųjų palaikai ilgą laiką 
praleido neuždengti žemėmis. 
Jie pabrėžė, kad palaikai pri
valo ilsėtis ramybėje bei iš
reiškė viltį, kad palaidojus pa-

laikus, šią ramybę forte pa
vyks išsaugoti. 

Sprendimas palaidoti pa
laikus šioje vietoje grindžia
mas žydų religine teisine nuo
stata, kad tuo atveju, kai pa
laikai randami vietoje, kur 
žmonės buvo nužudyti ar pa
laidoti, jie negali būti iškelia
mi iš tos vietos. Tuip pat pažy
mima, kad palaidojus palaikus 
kitoje vietoje iškiltų klausi
mas dėl galimai to paties žmo
gaus palaikų atskyrimo, nes 
rasti palaikai yra ne iš pavie
nio atskiro palaidojimo, bet iš 
masinės kapavietės, kur be jo
kios tvarkos užkasti, kaip spė
jama, 5,000 nužudytų žmonių 
palaikai. 

Vykstant Antrajam pa
sauliniam karui naciai Lietu
voje išžudė 90% iš maždaug 
208,000 Lietuvos žydų. 

Pagal BNS linias parengė R. Jonaitienė 
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XIII Teatro festivalis Cikagoje 

RAMUNĖ KUBILIŪTĖ 

Spalio 10, penktadienį, 
kai kurie Kanados lietuviai 
buvo sotūs ir ilsėjosi po Padė
kos dienos pietų. Būrys toron
tiečių baltu autobusiuku atke
liavo į JAV, kur buvo švenčia
mas Kolumbo dienos savait
galis, o Čikagos Jaunimo cent
re spalio 10-12 d.d. buvo su
rengtas XIII Tuatro festivalis. 
Festivalyje dalyvavo teatro 
studijos ir teatrai iš Lietuvos 
(Jurbarko), Lenkijos (Puns
ko ), Kanados (Toronto) ir 
JAV (Detroito bei Čikagos). 

Veiklos dešimtmetį šven
čianti Toronto teatro studija 
"Žalios lankos" atidarė XIII 
Tuatro festivalį, suvaidindama 
jo pirmąjį spektaklį, M. Ca
moletti Vakarienė vištidėje. 
Scenos uždangos pakėlimo 
metu vaidinimo pradžioje ir 
prieš antrą veiksmą buvo gro
jama žymaus akordeonisto 
Martyno Levicko įrašai (limg
riškas šokis ir habanera iš 
Carmen ), kas suteikė toną. 
Vaidinimą, tiksliau komediją, 
"Žalias lankas" festivalyje 
premijavo. Iš anglų kalbos jį 
vertė Algirdas Kynas, o reži
sierė Daiva Botyrienė taip pat 
buvo kostiumų dailininkė, 
scenografijos kūrėja, taip pat 
vaidino pagrindinės veikėjas 
Bernardo žmonos Žaklinos 
vaidmenį. 

Vakarienė vištidėje žiūro

vus prajuokino, nes vaidini
mas į "muilo operą" panašus, 

įpinta meile ir su ja surištos 
žmonių santykių intrigos ve
dybiniame gyvenime ir už jos 
ribų. Nesinori per daug tema
tikos paslapčių išduoti, nes 
"Žalios lankos" vaidinimą ža
da suvaidinti Toronte ir gal 
bus teatras pakviestas kome
diją suvaidinti kituose mies
tuose. Komedija buvo lengvo 
pobūdžio, veikėjai smagiai įsi
jautę į savo vaidmenis. Reži
sierė dėmesingai suplanavo 
scenografiją, aplink kurią ak
toriai sukosi ir veikėjai keitė 

aprangas komedijai riedant 
pirmyn. Žiūrovai juokais ir 
plojimu parodė savo pasiten
kinimą, o vertinimo komisija 
sekmadienį, premijų įteikimo 

metu, pažymėjo savo įvertini
mus. Du studijos aktoriai -
Milena Ivaniukas, suvaidinusi 
virėjos Siuzetos vaidmenį, ir 
Arūnas Paransevičius, suvai
dinęs Bernardo draugo Ro
berto vaidmenį, gavo premi
jas. Komedijoje taip pat vai
dino: Darius Stasiulevičius, 
Ieva Naujokaitytė ir Rimas 
Pečiulis. 

Kq dar buvo galima pamatyti 
XIII 1ėatro festivalyje? 

Šeštadienį Jurbarko Kons
tantino Glinskio teatras, kuris 
jau veikia 55 metus, Čikagos 
lituanistinės mokyklos moki
niams ir susirinkusiems festi
valio suaugusiems lankyto
jams suvaidino Kanados lietu
viams tikriausia pažįstamos 
(vienu metu Montrealyje gy
venusios) Birutės Pukelevi
čiūtės dramą jaunimui Rimas 
pas ~stutį (pagal dviejų dalių 
pasakišką nuotykį, išleistą 

1975 m.). Kelios teatro akto
rės vaidino kai kuriuos vyriš
kus vaidmenis. Režisierė Da
nutė Budrytė-Samienė vaidi
no Barzduką, Violeta Grei
čiūnienė - berniuką Rimą, 

Giedrė Paulaitienė - Kuni
gaikštį Vytautą (kai jis buvo 6 
metų vaikas). Thip pat vaidino 
Kęstutis Matuzas, Virginija 

Šmatova, Ignas Kelpšas, Rūta 
Šličkutė. 

K Glinskio teatras šį vai
dinimą į savo repertuarą 
įtraukė jau prieš dešimt metų. 
Iš Jurbarko buvo atsivežti kos
tiumai, net kunigaikščio Kęs
tučio šalmas bei kardas ir jau
no kunigaikščio Vytauto ka
reivėliai (kuriuos jis rodė Ri
mui iš modernios Amerikos). 
Scenos priešakyje kabėjo teat
ro plakatas su miesto pavadi
nimu ir ant scenos gale ka
bančios uždangos kalbėjo ma-

Vaidinimai apie vištidę, žentelius, dobilėlį, 
pirtį ir kelionę į praeitį 

ži plakatėliai su veikėjų išvaiz
domis ir vardais ... Festivalio 
lankytojams, ypač mažie
siems, vaidinimas buvo nau
jas, neilgas. Kai kurie aktoriai 
gal galėjo truputį garsiau kal
bėti, tačiau tikimasi, kad vai
dybą ir judesius galėjo sekti ir 
suprasti net mažiausieji žiū
rovai. Atrodo, kad tematika 
apie keliones (sapnų metu) į 
istorinę praeitį nenustoja savo 
populiarumo. Būtų įdomu pa
klausti mokyklos mokytojus, 
kaip jie su vaikais pasiruošė 
spektaklio žiūrėjimui, ar iš 
anksto diskutavo vaidinimo 
temą, tą istorinį laikotarpį. Po 
spektaklio kelios klasės išdrį
so prie scenos fotografuotis 
su dar savo apranga apsiren
gusiais aktoriais. Vėliau teko 
girdėti, kad kai kurie jauni 
žiūrovai savo seneliams pasa
kojo, jog jiems vaidinimas pa
tiko. Teatras festivalyje daly
vavo svečių teisėmis ir nepre
tendavo į premijas. Po dalyva
vimo festivalyje ir viešnagės 
Čikagoje, JAV LB Kultūros 
taryba jurbarkiečiams supla
navo maršrutą į kelis kitus 
miestus - Detroitą, Klyvlan
dą, Bostoną ir Elizabeth (New 
Jersey). 

Šeštadienio vakarą Puns
ko lietuvių Kultūros namų 
klojimo teatras suvaidino Ba
lio Sruogos Dobilėlis penkia
lapis apie viengungių draugi
ją, mokesčius, moterų gudra
vimus ir piršlybas. Režisierė 
Jolanta Malinauskaitė-Vekto
rienė taip pat parūpino sce
nografiją ir buvo kostiumų 

dailininkė (už tai ji gavo pre
miją). Vyrų spalvingi, karika
tūriški kaklaraiščiai žiūro

vams tikrai krito į akį, o jau
niausias iš viengungių, Arnol
das Vaznelis pelnė "jauno ak
toriaus" premiją. Po viešnagės 
Čikagoje punskiečiai keliavo 
Los Angeles link, kur žadėjo 
vėl vaidinimą pastatyti. 

Sekmadienį po pietų Det
roito "Langas " suvaidino vie
naveiksmę komediją Žente
liai, pagal Vidą Bladykaitę, 

apie meilę, piršlybas ir, kaip 
programoje parašyta, "vedy
binį išskaičiavimą". Režisierė 

(taip pat scenografijos ir kos
tiumų dailininkė) Jūratė Mi
kulevičienė programoje rašė, 
kad pjesė šiek tiek pakeista ir 
todėl pastatyta komedija yra 
"pagal Vidą Bladykaitę". 

Šiame vaidinime buvo dai
nuojama, o pagrindinių vei
kėjų Repšių merga Antosė 
(Virginija Šimaitytė) pagrojo 
akordeonu. 

Čikagos teatro sambūris 
"Žaltvykslė'', įkurtas 1999 
metais, Keturakio Ameriką 
pirtyje vaidino ne pirmą kartą 
ir pasirinkęs jį festivalyje su
vaidinti. XIII teatro festivaly
je sambūris vaidino paskutinį 
spektaklį. Vaidinimas pradė
tas ir baigtas šokėjų pasirody
mu scenoje, o šokėjus paruo
šusi choreografė Monika 
Adomaitytė ne tik šoko, bet ir 
vaidino. Jos atliekamas vaid
muo (tarnaitė) nebuvo įrašyta 
į programą, bet, turbūt, įstrigo 
vertinimo komisijai, nes ji bu
vo pažymėta premija už savo 

vaidmenį. Žaltvykslės pastaty
mas buvo šiandieninis, ypač 
savo scenografija, už kurią re
žisierė Ilona Čiapaitė buvo 
apdovanota. O siuvėjo vaid
menį vaidinęs Ramūnas Pau
lauskas gavo premiją kaip ge
riausias aktorius. 

Siuvėjai, tarnaitės, ūki

ninkai - tai asmenys iš kito 
gyvenimo laikotarpio. Jurbar
ko vaikams skirtas spektaklis 
išsiskyrė nuo kitų šiame festi
valyje suvaidintu vaidinimu -
jis buvo skirtas jaunimui. Kiti 
pastatymai buvo taikomi su
augusiems, komedijos, ryški
nančios šeimų ir meilės prob
lemas bei intrigas. Visi vaidi
nimai vienokiu ar kitokiu bū
du išryškino žmonių charak
terių bruožus. Gyvenimas, be 
abejo, turi liūdnų ir juokingų 
momentų, kuriuos dramatur
gai ryškina savo kūryboje. 

Vertinimo komisija paskyrė 
premijas 

Sekmadienį trumpus svei
kinimo žodžius tarė JAV Lie
tuvių bendruomenės pirmi
ninkė Sigita Šimkuvienė ir 
svečias iš Lietuvos, kultūros 
ministeris, Šarūnas Birutis. 
Po paskutinio spektaklio, žiū
rovams ir visiems aktoriams 
susirinkus į salę, JAV LB Kul
tūros pirmininkė Rūta Pakš
taitė-Cole padėkojo rengimo 
komitetui, pagalbininkams, 
savanoriams, ir aktorius pri
glaudusiems bei vežiojusiems. 
Ji pristatė premijas, paskirtas 
vertinimo komisijos, kurią su
darė: Kęstutis Nakas, Vincas 
Lukas ir Laima Day. 

Už kostiumus - rež. Jo
lanta Malinauskaitė-Vekto
rienė (Punsko lietuvių kultū
ros namų Klojimo teatras). 

Už scenografiją - rež. Ilo
na Čiapaitė (Čikagos teatro 
sambūris "Žaltvykslė", kuris 
suvaidino Keturakio Amerika 
pirtyje). 

Geriausias jaunas akto
rius - Arnoldas Vaznelis, vai
dinęs Joną Geležėlę (Punsko 
lietuvių kultūros namų Kloji
mo teatras, vaidinęs Balio 
Sruogos Dobilėlis penkialapis). 

Nukelta į 9-tą psl. 
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Mokslininkas, ginantis Tautą nuo jos rengimo 

dvasinei kapituliacijai 
Tęsinys iš 44 nr. 

Prof. ONA VOVERIEN~, 
Vilnius 

Turp dabartinių Lietuvos 
inteligentų dr. doc. Vladas 
Turleckas irgi yra reta išimtis, 
padedantis savo Tuutai vaduo
tis iš pavergto proto vergijos, 
bendradarbiaudamas viešo
joje spaudoje, vienoje iš įta
kingiausių Thutos mokyklų. 
Supratau jo atliekamą šventą 
'Tu.utai misiją jau 2002 metais, 
Lietuvos Aide perskaičiusi jo 
straipsnį Apie Lietuvos nieki.
nimą kaip rei§kinį (Vladas 
Turleckas //Lietuvos Aidas. -
2002.X.11, p. 5). Straipsnio 
paantrašte jo autorius pasi
rinko Algirdo Juliaus Greim.o 
pastebėjimą, jam dar prieš 
mirtį apsilankius Lietuvoje, 
apie dabartinę Lietuvą ir lie
tuvius: "Pasišlykštėjimas Lie
tuva jau tampa neuroze". 

Turne straipsnyje V. Tur
leckas gina Lietuvos istoriją 
nuo dabartinių pripažintų 
Lietuvos istorikų ir politologų 
-A. Bumblausko, E. Gudavi
čiaus, R. Lopatos ir E. Alek
sandravičiaus bei G. Nikžen
taičio, niekinančių viską, kuo 
didžiuojamės Lietuvos istori
joje - Vytautą Didįjį, lietuvių 

pergales karuose su Rusija, 
Lietuvos kariuomenę, - pa
teikiant savas Lietuvos istori
jos versijas, žvelgiant iš mark
sistinių pozicijų. Svariais Lie
tuvos istorijos faktais, parem
tais daugybe istorijos šaltinių, 
polemizuodamas su minėtais 
istorikais ir politologais V. 
Turleckas pateikia tokias išva
das apie tų istorikų darbus: 
"Kaip žinoma, marksizmo es
mė - sąmoningas praeities 
niekinimas, kad sukursčius 
minios neapykantą jai ir įkvė
pus kovai, naikinimui. Dau
gelis dar prisimename, kaip 
Lietuvoje buvo raunamas 
"buržuazinis" kultūrinis pa
veldas. Istorijos moksle -
marksizmas - tai objektyvaus 
mokslinės praeities tyrimo 
kapas". 

1}'čiojimasis iš mūsų pra
eities, patriotiškumo tapo tie
siog mados reikalu. Tu.i pri
dengiama etnokriticizmo, 
naujo mąstymo skraistėmis. 
O viso to rezultatas vos atga
vusioje savo nepriklausomybę 
Lietuvoje, kaip rašė A.J. Grei
mas, pasišlykštėjimas Lietuva 
jau tampa neuroze. 

Kitame, jau 2003 metais 
skelbtame straipsnyje Tautos 
rengimas dvasinei kapituliaci
jai (Lietuvos Aidas. - 2003.X. 
8, p. 12), V. Turleckas konsta
tuoja, kad lietuviai nuo pat 
pirmųjų mūsų Nepriklauso-

mybės dienų kryptingai, or
ganizuotai ir intensyviai ren
giami dvasinei kapituliacijai 
tam panaudojant visas žinia
sklaidos priemones ir didžiają 
dalį kūrybinio mokslinio pajė-

DL Vladas Turleckas 

gurno. Pragaištingą darbą dir
ba daugelis rašytojų, filosofų, 
istorikų, politologų ir ypač 
daug žurnalistų. Įdomiausia, 
kad beveik visi jie dirba vals
tybinėse įstaigose ir yra išlai
komi tų, kuriuos jie šlykščiai 
šmeižia. Dalis rašytojų ir dai
lininkų, besiskelbiančių post
modernistais, kaip rašo 
straipsnio autorius, "yra tikri 
tautiškumo duobkasiai, yra 
paskvilių apie Lietuvą, mūsų 
kalbą, istoriją, šventes, papro
čius kūrėjai". Thrp jų vado
vauja Marius Ivaškevičius, pa
rašęs romaną Žali ir straipsni 
Ketvirtas kartas, arba lietu
viškos metamoifozės. Paskvily
je jam Lietuva - tai dinozau
ras, kurį žnaibo Ordino ka
riauna, trukdantis Vakarų ci
vilizacijai plisti i Rytus ... 1941 
m. trėmimai - tai iškeliavimas 
į Sibirą įprastu ir gerai pažįs
tamu maršrutu, lietuvių kalba 
niekam tikusi ir t.t. 

Sigitui Parulskiui, Lietu
vos žemei priglaudus Bernar
do Brazdžionio palaikus, atro
do, kad "Grynoji" patriotinė 
poezija kartu su B. Brazdžio
niu ... visam laikui pasitraukia 
į praeitį. Tik kas skaito tų mo
dernistų poeziją? Daiktą, ra
šomą sau, ir liekantį savyje. 
Šiems veikėjams kliudo gy
venti mūsų tradicinės šventės, 
ypač Vėlinės, nes esą jos yra 
persmelktos liūdesio ... (S. Pa-

rulskis). O jiems mat reikia 
girtų linksmybių, paskendusių 
tabako dūmų debesyse ... Tū
las postmodernistas P. And
riušis, pasislėpęs po Makso 
Kempinskio pseudonimu, 
purvais apdrabsto Justiną 
Marcinkevičių, jo Mažvydą dėl 
to, kad pagrindinis Mažvydo 
herojus kalba lietuvių kalba ir 
t.t. Tuk.ią pat pragaištingą Thu
tos niekinimo veiklą vykdo is
torikai A. Bumblauskas ir G. 
Nikžentaitis bei E. Aleksand
ravičius ... Net moterys ( atro
do, kas kas, o jau moterys tu

rėtų sielotis dėl tautiečių dva
sinio nuopolio ir nutautėji
mo) istorikės R. čepaitienė ir 
R. Šermukšnytė neigia pa
minklo žalgirio mūšiui pami
nėti reikalingumą ... Joms Lie
tuvos istoriniai paminklai -
" „.vienas tipiškų nacionaliz
mo ideologijos vizualinių atri
butų". Ir tai kalba ir rašo mo
terys! Ak, kokios pažangie
tės ... nors imk ir statyk jas abi 
į globalizmo altorių .. Visi jie 
dirba universitetuose ir ruošia 
jaunimą dvasinei kapituliaci
jai, jį nuvertinant kaip pigią 
darbo jėgą užsienio darbo rin
koms. 

Straipsnio autorius jame 
pateikia ir daugiau pavyzdžių, 
ir pavardžių, daro išvadą, kad 
"Didelės jėgos sutelktai klibi
na mūsų istorinę atmintį, kni
sasi po patriotiškumo pama
tais, kurį J. Girnius teisingai 
vadina Tuutos širdimi ir dina
miškiausia jėga". Remdama
sis praeities ir šių dienų mąs
tytojų mintimis teigia: "Patys 
didžiausi laisvės priešai yra ne 
tie, kurie ją slopina, o tie, ku
rie ją išniekino" (V. Džober
tis ); "Valstybę laikyti oku
puota galima laikyti ir tada, 
kai daugumos žmonių sąmonė 
pavergta" (G. Trimakaitė); 
"'Tu.uta, pamiršusi savo praeitį 
yra be ateities" (J. Basanavi
čius). Ir stebisi: "Kodėl ne
skambiname pavojaus var
pais, kai tik 55% lietuvių di
džiuojasi jais esą? Juk 94% 
vengrų ir slovėnų, 91 % lenkų 
jaučia pasididžiavimą savo 
tautomis ... Nepramiegokime 
Lietuvos!" 

(Bus daugiau) 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., ua. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

NAUJAS AOIIBSAS: 300 The West Mali, Sth Floor, Toronto, ON l'vl9B6B7 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: ww,~pacelawfll"m.com El. paštas: alpace@lpacelawfirm.com 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Užkardos Ebola plitimui 
Kanados vyriausybė pase

kė Australijos pavyzdžiu ir lai
kinai neišduoda vizų lankyto
jams iš Vakarų Afrikos valsty
bių - Gvinėjos, Sierra Leone, 
Liberijos, kur plinta Ebola vi
rusas. Tuip pat laikinai sustab
domas dokumentų tvarkymas 
šių valstybių gyventojams, sie
kiantiems gauti nuolatinio gy
ventoj o statusą Kanadoje. 
Toks Kanados vyriausybės 
sprendimas sulaukė Pasaulio 
sveikatos organizacijos prie
kaištų, kad Kanada pažeidžia 
tarptautinius sveikatos susita
rimus dėl gyventojų laisvo ju
dėjimo kilus epidemijoms, 
priimtus SARS metu. 

Kanados vyriausybė pa
tikslino, kad draudimas nega
lioj a Kanados piliečiams, 

esantiems šiose valstybėse, 

taip pat Kanados sveikatos 
darbuotojams, kurie šiuo me
tu dirba Ebola susirgimų zo
noj e. Kai kuriais ypatingais 
atvejais bus išduodami specia
lūs leidimai atvykti, jei tai ati
tiks Kanados interesus. Už
kirsti kelią šio sunkiai gydomo 
susirgimo plitimui stengiasi ir 
kitos valstybės, apribojusios 
keleivinių lėktuvų skrydžius iš 
susirgimo paplitimo zonos. 
Perpus sumažinti skrydžiai iš 
Liberijos, iš Gvinėjos - 66%; 
Sierra Leone - 85 %. Pagal 
paskutinius Pasaulinės svei
katos organizacijos duomenis 
Ebola virusu užkrėsta mažiau-
siai 14,000 žmonių, beveik 
5,000 mirė, tarp mirusių - ir 
sveikatos apsaugos, pirmosios 
pagalbos specialistai, JTO at
stovai. 

Senasis viešbutis jaunėja 
Įžymiausias Turonto vieš

butis Royal York keičia savo 
savininkus, kurie rengiasi 
keisti ir senųjų svečių namų 
išvaizdą. Istorinio viešbučio 
atnaujinimu rūpinasi trys nau
ji bendrasavininkai - Inn Vest 
nekilnojamojo turto investi
cijų verslovė, King Sett nekil
nojamojo turto prekybos įm.o- Royal York vielbutis ilgus de-
nė ir Ivanhoe Cambridge. Jie i~tmeči":s bu"? Turunto ne
įsigijo istorinį pastatą už dau- tingumo sunbolis 
giau kaip $186 mln. ir žada skirti $50 mln. jo atnaujinimui. 

Viešbutį, turintį 1,363 kambarius svečiams, prieš 85-erius 
metus (1929) pastatė Kanados geležinkelio verslovė; pa
staraisiais dešimtmečiais juo rūpinosi Fairmont viešbučių ir 
kurortų valdymo įstaiga. Royal York viešbutis, pastatytas 
pačiame miesto centre priešais Union traukinių stotį, daugelį 
metų buvo aukščiausias pastatas Toronte. Jame paprastai 
apsigyvendavo patys garbingiausi miesto svečiai, tarp jų - ir 
karalienė Elžbieta. 

Nusikaltimas ir bausmė 
New Brunswick teismas liekant bausmę paeiliui. 

ką tik priėmė pati ilgiausią Prašymą bausmei suma
laisvės atėmimo nuosprendį žinti nuteistasis galės pateikti 
Kanados istorijoje. Moncton tik po 75 metų; tuo metu jam 
gyventojas Justin Bourque, bus 99-eri. Nors nuospren-
24, kuris šių metų birželio mė- džio paskelbimo metu nusi
nesio 4 d. šaltakraujiškai, be kaltėlis ištarė atsiprašymo žo
jokios priežasties nužudė 3 džius, liudininkų nuomone, 
policininkus David Ross, 32, jie nebuvo nuoširdūs. Tuisėjas, 
Fabrice Georges Gevaudan, paskelbęs nuosprend.Į, Justin 
45, and Douglas James Lar- Bourque apibūdino kaip šau
che, 40, kitus du sunkiai su- namųjų ginklų, interneto žai
žeidė, nuteistas kalėti iki gy- dimų, sunkiojo metalo muzi
vos galvos. Už kiekvieną nu- kos, marihuanos mėgėją, ne
žudytą policininką jam skirta pritapusį nei prie šeimos, nei 
25 metai laisvės atėmimo, at- prie visuomenės žmogų. 

Pagal Olnadi.an Prns parengė S. Katkauskaitė 

(nuo 1919 metų) 
.A. Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
.A. Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
.A. Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A. Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 
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Tautybių šventė Argentinoje labai skanus. Dar buvo ir 
"Baltic Porter" stiliaus alaus. 
Paskutinę šventės dieną vyko 
paradas, kuriame dalyvavo 
daugiau nei devyniasdešimt 
bendruomenės narių. \/isibu
vo pasipuošę tautiniais dra
bužiais, žygiavo pagrindiniu 
Berisso miesto prospektu 
Avenida Montevideo, šokda
mi pagal lietuvišką muziką. 
Daugiau kaip 100 lietuvių 
bendruomenės narių su tauti
niais drabužiais šoko "Gum
binę" bei kitus lietuviškus šo
kius. Grojo tautiška kapelija 
"Sutaras", o jiems plojo tūks
tančiai žmonių. Dar "Nemu
nas" pristatė Gedimino pilies 
bokšto repliką. 

Šių metų rugsėjo ir spalio 
mėnesių savaitgaliais Berisso 
mieste vyko "Imigrantų šven
tės". Į šventes susirinko dau
giau nei 70,000 žmonių iš vi
sos Argentinos. Lietuvių 

draugija "Nemunas" surengė 
didelę parodą, kurioje prista
tė Lietuvos kultūrą, tradicijas, 
valgių patiekalus. 

Berisso mieste veikia di
delė lietuvių bendruomenė. 
Iki I-ojo pasaulinio karo čia 
buvo vienas didžiausių Argen
tinos lietuvių telkinių, į kurį 
atvyko apie 3000 lietuvių. Be
risso miestas yra oficialiai pri
pažintas ir paskelbtas Buenos 
Aires provincijos "Imigrantų 
sostine". Lietuvių draugija 
"Nemunas" yra "Imigrantų 
sąjungos organizacijos" narys 
ir jau 37-tus metus kiekvie
nais metais organizuoja 
"Imigrantų šventę". Dabar šią 
organizaciją sudaro dvidešimt 
imigrantų bendruomenių. 

Šventės metu pirmą kartą 
"Imigrantų šventės" istorijoje, 
grojo garbės svečiai iš Lietu
vos - tautiška kapela "Suta
ras" iš Vilniaus. Tui pirmas 
kartas, kai muzikos grupė at
vyksta į Berisso miestą iš kraš
to, kuris dalyvauja "Imigrantų 
sąjungos organizacijoje". 

Viršuje - Argentinos lietuvių bendruomenė "Imigrantą šventėje" Berisso mieste; apačioje 
vaikų ansamblis "Skaidra" kartu su tautine kapela "Sutaras" iš Uetuvos 

Mūsų bendruomenę šven
tei atstovavo lietuvių vaikų 
bendruomenės karalienė Ca
rola Camili6n Daskus Aksi
navičius iš Buenos Aires pro
vincijos, lietuvių telkinio ka
ralienė Aniela Ona Milena 
Remorini Gasūnaitė, kuri iš 
visų tautų karalienių užėmė 
trečią vietą. Aniela Gasūnaitė 
buvo išrinkta kaip antroji 
princesė. Šventės teisėjų ko
misija iš visų XXXVII Pro
vincijų imigrantų šventės da
lyvių išrinko šventės karalie
nę. Šis titulas atiteko Italijos 
atstovei. Per šventę buvo pa
vaizduota, kaip imigrantai į 
Argentiną atplaukė laivu. 
"Imigrantų reprezentacija iš
lipimas iš laivo" ceremonijoje 
dalyvavo LB nariai, apsirengę 
to laikotarpio drabužiais. Vy
ko futbolo, tinklinio ir krep
šinio varžybos, kur Lietuvos 
komanda pateko į trečią vietą. 
Imigrantų šventės proga lietu
vių tautinių šokių ansambliai 
"Nemunas" ir "Griaustinis" 
kartu sušoko su "Sutara" tau
tine kapela įvairius šokius. 

Tuutiška kapelija "Suta
ras" yra savarankiška, profe
sionali folkloro grupė. Jos re
pertuare - visa lietuvių liaudies 
instrumentinės muzikos pa
norama. Nuo įsikūrimo (1988 
m.) tautiška kapelija "Suta
ras" suruošė daugiau nei 5300 
viešų pasirodymų. Tui koncer
tai, vakaronės, TV ir radijo 

laidos, pasirodymai festiva
liuose, parodose ir įvairiau
siose šventėse. Tuutinė kapela 
"Sutaras" aplankė Urugvajų, 
koncertavo įvairiuose festiva
liuose bei buvo susitikusi su 
Urugvajaus lietuvių bendruo
mene. Koncertavo ir Nacioli
niame La Platos universitete 
Menų fakultete. Pernai buvo 
atvykęs senjorų šokių an
samblis "Miestelėnai" iš Pa
nevėžio miesto. 

Provincijų imigrantų 

šventėje taip pat koncertavo 
"Nemuno" lietuvių draugijos 
ansambliai: lietuvių vaikų šo
kių grupė "Skaidra", lietuvių 
jaunimo šokėjų grupė "Ne
munas" ir lietuvių senjorų šo
kėjų grupė "Griaustinis", ku
rie labai gražiai sušoko pen
kiems tūkstančiams žiūrovų. 
Lietuvių jaunimo tautinių šo
kių ansamblis "Nemunas" 

TALKOS kredito kooperatyvas Hamiltone 
IEŠKO 

DARBUOTOJO/JOS 
dirbti nepilnam darbo laikui, 

pageidautina su darbo patirtimi 
Dėl smulkesnės informacijos kreiptis į TALKOS vedėją 

Tel. 905 544-7125 TALKOS valdyba 

scenoje koncertavo kartu su 
ansambliu "Griaustinis". Tuu
tinė kapelija "Sutaras" grojo 
visą pasirodymą be sustojimo. 
Draugija "Nemunas" specia
liai pakvietė "Sutarą" groti 
per koncertą visą valandą 
tūkstančiams žiūrovų, kurie 
plojo nesustodami. Scenoje 
vienu metu sukosi šešiolika 
ansambliečių porų. Tuutišką 

kapeliją "Sutaras", 2014 m. 
spalio 11 d. koncertavusią Be
risso mieste, miesto Savival
dybės meras paskelbė "Muni
cipaliniu paveldu", visiems 

ansamblio dalyviams suteikti 
"Garbės svečio" vardai. 

Mūsų lietuvių draugija 
šventės metu pristatė lietu
viškų valgių patiekalus, tokius 
kaip kugelis, kepta kiauliena 
su kopūstais ir krienais, kepta 
kiauliena su grybų padažu. 
Patiekalus mielai pirko šven
tės dalyviai ir svečiai, visiems 
jie labai patiko. Dar pristatė 
ir pardavinėjo alų "Kaunas", 
kurį gamina lietuvių imig
rantų vaikaitis iš Mar del Pla
tos miesto. Šis alus irgi labai 
patiko svečiams, nes pasirodė 

2013 metais nariams 

IŠMOKĖJOME 

Inf. 

Papildomų f ' 
palūkanų 22% 
santaupoms \ l 

Įskaitant 

TFSA, RRSP ir RRIF 

SĄSKAITOS PASKOLOS 
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

2 m. term. indėli ai 1.75% 
3 m. term. i ndėliai 2.25% 
4 m. term. indėlia i 2.40% 
5 m. term. indėlia i 2.50% 

Asmeninės nuo 3.25% 
Neki ln. turto l metų 3.25% 

3 metams 

4 metams 2.40% 

5 metams 2.50% 

Nuolaidų 

skolininkams 

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000.0 sumos 
draudimu 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, 
ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta. 
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Dvasinė šviesa Seinuose 

Gyveno ir tebegyvena Sei
nuose lietuviai ir lenkai. Sei
nai turėjo didelės įtakos Sū
duvos krašto kultūriniam gy
venimui. 1826 m. įkurta dvasi
nė seminarija, po spaudos at
gavimo leidžiamas laikraštis 
ŠaltinU;, o 1918 m. atidaroma 
Seinų "Žiburio" gimnazija. 
Neužgesęs lietuvybės židinys 
ir šiais laikais. Yra Seinuose 
lietuviška "Žlburio" mokykla, 
iškilę Lietuvių namai, kuriuo
se vyksta įvairūs renginiai. 

Spalio 17-ąjąŠV. Kazimie
ro draugija (vadovas Algirdas 
Vektorius) paskelbė Mokslei
vių kūrybos konkurso, skirto 
ŠV. Kazimiero garbei, įvertini
mą. Lietuvių namų salėje ant 
stalų padėti piešiniai, vaiz
duojantys šventojo gyvenimą. 
Vaikų vaizduotė laki, spalvos 
suderintos. Geriausieji darbai 
buvo apdovanoti atminimo 
dovanėlėmis, Padėkos raštais. 
Skelbti ir eilėraščių konkurso 
rezultatai bei apdovanoti gra-

London, ON 
RITA ABROMAITYTĖ

VILIENĖ įsikūrusi Kanados 
Londone nuo 1970-tųjų, ap
dovanota daugeliu talentų 
muzikoje, pedagogikoje, kal
bose ir foto mene. Baigusi 
mokslus Kanados Kvebeko 
prancūziškame Montrealyje 

Ntrs. R. Abromaitytės
Yilienės 

z1ausių eilėraščių kūrėjai. 
Konkursuose dalyvavę žemes
nių ir vyresnių klasių mokiniai 
ne tik iš Seinų, bet ir iš Puns
ko, Suvalkų ir kitų mokyklų. 
Gausus būrys apdovanotųjų 
rodo didelį susidomėjimą Sv. 
Kazimiero asmenybe, norą 
parodyti savo meninius suge
bėjimus, išreikšti save mene. 

Po apdovanojimų vyko 
koncertas, o jį surengė Aly
taus muzikos mokyklos atlikė
jai. Gražiai, darniai skambėjo 
choro ir solo dainos, mergai
čių kanklės. Labai patiko mo
kiniams instrumentinė muzi
ka, primenanti kaimo geguži
nę. Atliekamus kūrinius paly
dėdavo gausūs plojimai. 

Šiame renginyje buvo pa
kviesti dalyvauti ir literatų 
klubo "Tėkmė" poetai paskai
tyti savo eilėraščių. Alfonsas 
Vitkauskas papasakojo apie 
kun. Prano Gavėno plačią 
kultūrinę veiklą. Vaikų amžių 
atitinkančių eilėraščių paskai-

universitetą, buvo mokyklų 
muzikos, kalbų, matematikos 
mokytoja. Dabar jau poilsyje. 
1977 m. perėmė Kanados 
Londono bendruomenės stip
rų chorą, pasivadinusį "PA
ŠVAISTĖ", į savo rankas, jį 
parengė plačiam repertuarui 
ir koncertiniams vizitams ir 
jam vadovavo 15 metų - iki 
1992. Perėjo į šeimos rūpes
čius, prižiūrėdama ir staigiai 
neįgaliu tapusį vyrą UWO 
prof. Tuti. Nepaliko vietinės 
lietuvių bendruomeninės šei
mos - visad buvo prieinama. 
"Pašvaistė" tęsė, jos padrąsin
ta, su naujais pasišventusiais 
jos choro gyvavimą. Thi Ritos 
palikimas Londonui. Kanados 
Londoną ir "PAŠVAISTĘ" 
atves išeivijos lietuvius į X 
DAINŲ ŠVENTĘ 2015 m. 
liepos mėn. Čikagoje. Inf. 

KLB LONDONO APY
LINKĖS valdyba šaukia meti
nį ataskaitinį bendruomenės 

narių susirinkimą gruodžio 7, 
sekmadienį, 4 v.p.p. Mary Im.
maculate parapijos salėje. 
Prie kavos ir pyragaičių bus 
galima pasikalbėti apie tai, 
kas per metus nuveikta ir kas 
planuojama ateičiai. 

LAPKRIČIO 16, sekma
dienį, Mišios bus už a.a. Eleną 
Kerienę. Inf. 

tė Salomėja Kaknevičienė. 
Jos eilėraščiuose - sugyvintas 
gamtos pasaulis. Onutės Balt
rukevičienės eilėraščiai sklei
džia gerumą, meilę. Emilijos 
Lukšytės-Krušnienės poezijos 
posmuose išreikšta meilė Lie
tuvai, Marijos žemei, prašoma 
globoti mūsų Tėvynę. 

Šv. Kazimiero draugijos 
pirmininkas A Vektorius pa
dėkojo poetams už dalyvavi
mą renginyje ir įteikė po kny
gą Ankstyvieji šv. Kazimiero 
gyvenimai. Poetai neskubėjo 
palikti Seinus. Aplankė Seinų 
baziliką, pasimeldė, nusilenkė 

vyskupo, poeto Antano Bara
nausko atminimui. Dar stab
telėjo prie A Baranausko pa
minklo, esančio netoli bazi
likos. Kiekviena išvyka už sie
nos, į lietuvių kalbą išlaikan
čius židinius, praturtina dvasi
nį gyvenimą, skleidžia šviesios 
draugystės spindulius. 

E. Lukšytė-Krušinienė, 
Alytus 

St. Petersbu~, FL 
KLUBO PAREIGŪNŲ 

RINKIMAI. Lapkričio 15, 2 
v.p.p. Lietuvių klubo salėje 
įvyks Klubo narių metinis rin
kiminis susirinkimas, kuriame 
bus renkami 2015-tųjų metų 
Lietuvių klubo pareigūnai. 

LAPKRIČIO 16, sekma
dienį, l v.p.p., klubo salėje 
rengiamas 2014-15 metų veik
los sezono atidarymas. Bus 
pietūs su šampanu, meninė 
programa, kurioje dalyvaus 
"Saulutės" mokiniai, "Ban
gos" dainininkės, "Ritmo" ša
kėj ai ir girdėsime Mečio Šil
kaičio "apdūmojimus". Bilie
tus platina ir stalų užsakymus 
(8 arba 10 vietų) priima Lai
mutė Alvarado tel. 727-360-
1064. Kaina asmeniui - $20. 

PADĖKOS DIENOS PIE
TŪS. Lietuvių klubo valdybos 
rengiami Padėkos dienos pie
tūs bus lapkričio 27, 1 v.p.p. 
klubo salėje. Klubo nariai ir 
svečiai, kurie norėtų pietuose 
dalyvauti ir tradiciškai atšvęsti 
Padėkos dieną, prašomi re
gistruotis pas Laimutę Alva
rado iki lapkričio 23, sekma
dienio. Pietų su vynu kaina -
$20 asmeniui. A • .Kamienė 
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Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

l. 416-532-3400 

1 metų"cashable" 130% 

1 metų 1.60% 

2metų 1.80% 

3metų 2.10% 

4metų 235% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

---~ 

TFSA atviras, kintantis 1.()()% 

RRSP ir RRIF atvira~ kintantis 1.()()% 

1 metų 1.60% 
2metų 1.80% 
3metų 2.10% 
4metų 235% 

Smetų 2.50% 

UTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G l 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel.416-532-3400, fax416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 

Mississauga. ON L5C 1T3 

Taupomoji sąskaita 0.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su neklntantlu nuošlmtlu 
1 metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.00% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.20% 

Ufdaras su klntantlu 
nuošlmtlu 

Darb o laikas: 
Pirm., antr., treč. 9:00-3:30 
Ketvirt., penkt. 9:00 - 8:00 
šeštadieniais 9:00 - 1:00 
Sekmadieniais 8:30 - 12:45 

Darb o laikas: 

Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 

Sekmadieniais 9:00 - 12:30 

rudeninis pasiūlymas 
tik naujiems įnašams 

14 mėnesių 

GIC 
•Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu. 

Laikina investavimo galimybė 

LEDAS REFRIQERATION 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė~ILI parc:la.1e>tl 
ar ,...._,pirkti 

,..amą ar l:>a.1tą_ 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEAIUS M.Eng., 
J e rzy Kuleaza 

sutton vveat Realty 1nc„ Tel. tiesiogiai: 
Sales Representat ive ~ 

Brok erage 4~ 6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@Sympatlco.ca , • • 
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l LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS l 
Rudens festivaliai Lietuvoje 

Spalio 27 d. VIiniuje LDK 
Valdovų rūmuose įvyko tarp
tautinio M.K. Čiurlionio mu
zikos festivalio Vilniuje iškil
mingas baigiamasis koncer
tas. Festivalis nudžiugino kla
sikinės muzikos gerbėjus įsi
mintinais koncertais. Vieną iš 
įdomiausių festivalio progra
mų spalio 20 d. "Piano LT" 
koncertų salėje atliko pianis
tas Lukas Geniušas, klausyto
jus pavergė pianisto A. Žlabio 
solinis koncertas. Spalio 23 d. 
talentingas jaunimas buvo pri
statytas Taikomosios dailės 
muziejaus salėje festivalio 
koncerte "Ateities vardai". 
Jame dalyvavo vien tik valsty
binės M.K. Čiurlionio meno 
mokyklos moksleiviai. 

Spalio 29 ansamblio "Brass 
trio" koncertu Žiežmarių kul
tūros centre prasidėjo tarp
tautinis kamerinės muzikos 
festivalis "Muzikos ruduo". 
Šis Lietuvos kompozitorių są
jungos renginys su pertrauka 
gyvuojanuo 1972m. suteikda
mas nuošaliausių Lietuvos 
miestelių ir kaimų žmonėms 
galimybę susipažinti su ge
riausiais kamerinės muzikos 
atlikėjais ir kompozitorių kū
riniais. Pastaraisiais metais 

organizatorių pareigas per
ėmė jaunieji muzikai, tad šiek 
tiek keitėsi ir renginių po
būdis. Dabar svarbiausia kon
certų programos dalis yra ski
riama šiuolaikinei lietuvių 
muzikai. Šiemet dešimtyje 
Lietuvos miestų surengta 11 
koncertų. Jų programos suda
romos pagal dabartinių festi
valio rengėjų tradiciją - iš at
lik.ėjų mėgstamų kūrinių. 

Festivalio koncertuose 
skambėjo ir rečiau arba pirmą 
kartą atliekami kūriniai. Kau
no koncertų salėje pirmą kar
tą buvo atliktas Vytauto Ger
manavičiaus kūrinys "Galak
tikos'', 2014 m. parašytas mu
šamiesiems, smuikui ir kame
riniam orkestrui. Kita festiva
lio premjera - Arvydo Malcio 
Koncertas smuikui, altui ir 
kameriniam orkestrui. 

Koncertuose skambėjo 
ukrainiečių kompozitoriaus 
M. Skoriko Partita Styginiams 
Nr.t, sukurta 1973 m. staliniz
mo aukų atminimui, A. Šen
derovo Koncertas mušamie
siems, solo ir styginių orkest
rui, R. Šerkšnytės kūrinys "De 
Profundis" styginių orkestrui 
ir kiti. 

R. Dauginčio kūrybos paroda 
Lietuvos seimo rūmų parodų 

galerijoje spalio mėnesj buvo su
rengta skulptoriaus R. Dauginčio 
(1944-1990) piešinių ir skulptūrų 
paroda, skirta jo gimimo 70-mečiui. 
Pačiame kūrybiškiausiame gyveni
mo tarpsnyje skulptorius ne visai 
aiškiomis aplinkybėmis atsisveikino 
su gyvenimu 1990 metų gegužės 
mėnesį pakeliui i Budapešto dali
ninkų simpoziumą. Tulentingas dai
lininkas paliko per 100 darbų, dau-

giausia mažosios formos skulptūrų, Skulptoriaus R. Dau
skulptūrinių portretų, medalių. ginčio dekoratyvinė 
Skulptorius savo darbams dažniau- skulptūra "Giesmė" 
siai rinkosi medį, metalą, akmenį, 
jo kūrinių išraiškos būdai artimi liaudiškajam stiliui. 

Nuotolis ne kliūtis draugystei 
Tulimos Tukančios saulės bei kitas naujoves. 

šalies- taip vadinama Japoni- Festivalyje 14 komandų 
ja - kultūra ir tradicijos įdo- daugiau nei dvi valandas var
mios Lietuvos gyventojams. žėsi tarpusavyje savo žiniomis 
Tui parodė ir Litexpo parodų ir išmanymu. Japonijos k:ultū
rūmuose surengtas jau šešta- rą lietuviams priartina ne tik 
sis japonų kultūros festivalis vienkartiniai renginiai ar at
nowlapan. Pažintinio festiva- vykstantys svečiai. Netrukus 
lio programoje lankytojus vilniečiai turėtų sulaukti ir ki
kvietė renginiai, skirti popu- tokios japoniškos kultūros do
liariajai Japonijos kultūrai, vanos. Iki 2016 metų Vilniuje 
mintimis valdomų robotų pri- planuojama įrengti japonišką 
statymas, pranešimai ir po- sodą. Jam projektą sukūrė pa
kalbiai. Ypač su dideliu susi- saulyje žinomi Japonijos kraš
domėjimu buvo priimti Ro- tovaizdžio architektai tėvas ir 
batikos akademijos atstovai. sūnus Shiro Nakane ir Yuki
Jie į šį festivalį atsivere pačias biro N akane. Sodo pirminiai 
naujausias technologijas: min- planavimo darbai atliekami 
timis valdomą robotą, bend- padedant privatiems rėmė
rauti gebantį humanoidą Nao jams, bet vėliau tikimasi su
ir trimatį (3D) spausdintuvą laukti ES paramos. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. KatkauskaiU 

Kalifornijos keliais 
VILIJA LEVINIEN~ 

Dosnus Hkimas lėmė, kad 
atvykau iš Lietuvos viešnagei 
pas bičiulius į JAV. Kalifor
niją. Čia turėjau puikią gali
mybę pakeliauti. Įsibėgėjus 
vasarai, baigiantis birželiui 
susidėjome mantą ir leidomės 
į trijų dienų kelionę Kalifor
nijos keliais. 

Kalifornija - JAV valstija 
vakarinėje Ramiojo vandeny
no pakrantėje. Nuostabi šios 
valstijos vakarinė pakrantė 
traukia turistus iš viso pasau
lio. Kalifornija yra turtingiau
sia ir tankiausiai apgyvendin
ta iš visų šalies valstijų. Jos 
pavadinimas parinktas iš Gar
cia Rodriguez de Montalvo 
romano Espwdiano nuotykiai. 
Tuip romane vadinama rojaus 
sala. Kalifornija dar vadinama 
"Auksine valstija". Tik kyla 
klausimas, ar todėl, kad seno
vėje čia buvo randama aukso, 
ar dėl saulės auksu išdabintų 
gamtos peizažų ... 

Išvykome iš Burlingame, 
CA, esančio San Francisco 
pusiasalyje, ir leidomės į pie
tus, Los Angeles, CA, link. 
Pirmiausia įsukome į 280-ąji 
valstybinį greitkelį. Jis vedė 
per vaizdingą San Francisco 
pusiasalį. Pravažiavome spin
dinčius Crystal Springs tven
kinius. Lėkėme pro medžiais 
ir krūmais apaugusius kalnus 
bei kalvas. Pasiek.ėme 101-ąjį 
greitkelį - vieną seniausių ir 
ilgiausių Kalifornijoje. Pava
žiavę atkarpėlę, įsukome i 
152-ąjį valstybinį greitkelį, 

kuris vedė į rytus. Važiavome 
pro Gilroy, CA, miestą, vadi
namą pasaulio česnakų sos
tine. Aplink miestą matėme 
daugybę ūkių, kur auginami 
česnakai,grybai,braškės,avo

kadai ir kita. Gilroy miestas 
turi didelį česnakų perdir
bimo fabriką. Kasmet čia 
vyksta "Gilroy Garlic Festi
val" (Gilroy česnakų festi
valis). Jo metu siūloma paska
nauti įvairių maisto produktų 
su česnakais, įskaitant ir le
dus. Pravažiavus Gilroy, dar 
ilgą laiką jautėme česnakų 
kvapą. 

Keliaudami toliau grožė
jomės ant kalvelių augančiais 
žaliais Kalifornijos ąžuoliu
kais. Jie pavieniui išsibarstę 
auksinės žolės fone malonino 
akį. Pamažu kilome į kalnus. 
Pravažiavome "St. Louis" 
vandens rezervuarą. Vanduo, 
dėka sausros, buvo gerokai 
nuslūgęs. Važiuojant tolumoje 
matėsi balti vėjo malūnai. Ge
ra stebėti, kaip nekenkdamas 
gamtai, žmogus išnaudoja 
gamtos jėgą ir turtus. Lėtai 
leidomės žemyn ... 

Privažiavę 5-ąjį greitkelį 

pasukome juo į pietus. Šis 
valstybinis greitkelis yra vie
nas iš didžiausių ir pagrindi
nių, kuris jungia šiaurinę ir 
pietinę Kaliforniją ir driekiasi 
per jos centrą. Juo leidomės 
tiesiai į Los Angeles. Kelis 
šimtus mylių važiavome šalia 
didžiojo Kalifornyos slėnio, 
Imperial Valley. Cia puikiai 
vystomas žemės ūkis. Pralė
kėme daržovių, uogų laukus. 
Gėrėjomės citrusų sodais, 
vyšnynais, puikiais vynuogy
nais. Geros sąlygos žemės 
ūkiui vystyti leidžia čia su
rinkti gausų derlių. Saulėta ir 
šilta ištisus metus, tačiau 
drėgmės visada trūksta. 

Gelbsti dirbtinis drėkinimas 
išvedžiotais kanalais. Vanduo 
į juos teka iš kalnų ir upių. 
Toliau pakelėse matėme di
džiules karvides. 

Vėliau pravažiavome ''Har
ris Ranch" restoraną, kur pa
tiekiami patiekalai iš vietinio 
ūkio galvijų mėsos. Šalia res
torano - mėsos parduotuvė, 

privatus oro uostas, kur žmo
nės atskrenda lėktuvais nusi-

Kilome aukštyn ir aukštyn į 
kalnus. Augmenija vis keitėsi. 
žavėjo miškais apaugę plotai. 
Pravažiavome neapsakomo 
grožio ežerą, telkšantį aukšty
bėse. Pervažiavę kalnus pa
siekėme Valencijos miestą, 
kur apsistojome viešbutyje. 
Vėliau aplankėme draugus 
kalnų papėdėje, La Crescent, 
CA. 

Kitą dieną leidomės to
liau į Los Angeles (LA). l.A -
angelų miestas. Jis didžiau
sias Kalifornijoje ir antras pa
gal dydį JAV, po Niujorko. LA 
pasižymi perpildytomis gatvė
mis, multilrultūra, dideliu oro 
užterštumu. Čia gausi lietuvių 
bendruomenė. Los Angeles 
mieste aplankėme lietuvių pa
rapijos šventovę, kur pamal
dos vyksta lietuviškai. Neto
liese esančioje parduotuvė
lėje nusipirkome lietuviškos 
duonos. LA apsilankėme 

Griffits parke. Apžiūrėjome 
observatoriją. Nuo kalno tolu
moje matėsi garsusis užrašas 
"Hollywood". Pervažiavome 
ir patį Holivudą. Tui l.A rajo-

Los Angeles 

pirkti šviežios mėsos iš ūkio 
parduotuvės ir paskanauti 
restorano patiekalų. 

Važiuojant pro Bakers
field, CA, miesto apylinkes 
pakelėse matėme naftos pom
eas, kurios priminė gandrus. 
Siose vietovėse randama ne
mažai naftos. Vėl pasiekėme 
kalnus ... Iš abiejų kelio pusių 
pastebėjome gigantiškus 
vamzdžius, kurie kilo į kalnus. 
Jais pompuojamas vanduo į 
Los Angeles. Vanduo kanalais 
atiteka iš Sacramento upės. 

nas. Jis žymus kaip kino stu
dijų ir žvaigždžių centras. 
Vaikštinėjome Holivudo šlo
vės alėja. Anglies spalvos grin
dinyje švytėjo daugybė rausvų 
penkiakampių žvaigždžių. 
Žvaigždės simbolizuoja pasie
kimus pramogų pasaulyje. 
Žvaigždėse įamžinti įvairių 
aktorių, režisierių, grupių var
dai. Didelio įspūdžio šis rajo
nas nepaliko, aplink matėme 
daug netvarkos. 

(Bus daugiau) 

• Kalbos tobulwntu,,. todtią tlaugyWje, o mąstymo hiayWje. (Vydūnas) 
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XIII Teatro festivalis Cikagoje 

Atkelta iš 4-to psl. 

Originaliausia režisierė -
rež. Ilona Čiapaitė (Čikagos 
teatro sambūris "Žaltvykslė"). 

Geriausias antro plano 
aktorius - Arūnas Paranscevi
čius, vaidinęs Robertą (To
ronto teatro studija "Žalios 
lankos", kuris suvaidino Mare 
Camoletti Vakarienė vištidėje). 

Geriausia antro plano ak
torė - Monika Adomaitytė, 
vaidinusi tarnaitę (Čikagos 
teatro sambūris "žaltvykslė", 

kuris suvaidino Keturakio 
Amerika pirtyje"). 

Geriausias aktorius - Ra
mūnas Paulauskas, vaidinęs 
siuvėją Vincą (Čikagos teatro 
sambūris "Žaltvykslė", kuris 
suvaidino Keturakio Amerika 
pirtyje). 

~ FO UR SEA SON S 
R6/Mll( R EA LTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst St reet 

~98..~d!. Colllngwood , 
O ntarlo L9Y 1 A2 
Parduodant , perkan t 
artikdėl informacijos 
apie oam us, vasa.rna· 
mins, fi kius, žemes 
Wasagos, Stayncrio 
·niornbury. llic Bluc 
Mountains ir Colling· 
woodo apylinkėse 
kreipkitės į 

Angelę šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-642 8 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas: 
ang lesalvaltis@rogers.com 

Geriausia aktorė - Mile
na Ivaniukas, vaidinusi virėją 
Siuzetą (Turonto teatro studi
ja "Žalios lankos", kuri suvai
dino Mare Camoletti Vakarie
nė viJtidėje) 

***** 
Šiam festivaliui finansinį 

užnugarį sudarė Amerikos lie
tuvių fondo parama. Festiva
lio rengimas, be abejo, parei
kalavo ne tik finansų, bet ir 
daug darbo bei energijos. 
Reikėjo rasti atitinkamą salę, 
sudaryti komitetus, ruošti rek-

lamas (nežinant iš anksto su 
kokiais Čikagos renginiais 
teks konkuruoti), paruošti 
programas, platinti bilietus, 
pakviesti vertinimo komisiją 
ir talkininkus. Reikėjo už
megzti ir palaikyti ryšius su 
teatro grupėmis, sudėlioti jų 

vaidinimus į kalendorių. 
XIII Teatro festivalyje 

žiūrovų tikrai galėjo būti dau
giau. Girdėjosi kai kurių festi
valio dalyvių spėliojimai, ko
kia Teatro festivalių ateitis -
ar festivalius vis Čikagoj e 
rengti, ar juos verta iš viso 
rengti ir pan. 

Sunku numatyti, ką JAV 
LB Kultūros taryba (ar kiti) 
rengėjai ir teatro vienetai pa
geidaus ir planuos ateityje. 
Tučiau pažiūrėjus į Čiurlionio 
galerijoje specialioje parodo
je išstatytus išeivijos teatrų 
bei festivalių nuotraukas bei 
plakatus, aiškiai matėsi įrody
mų, kad yra norinčių vaidinti ir 
statyti žiūrovams spektaklius. 

Patyrimo nusipelnė šio 
festivalio penkios režisierės, 
kurios savo vietovėse pajėgė 
suburti aktorius (tikriausia 
mėgėjus, kurie dramos nestu
dijavę), atrinkti veikalus ir sa
vo teatrines grupes tinkamai 
paruošti dalyvavimui festiva
lyje. JAV LB Kultūros tarybos 
pirmininkė Rūta Pakštaitė

Cole taikliai programos lei
dinyje rašė: "Ar ne stebuklas, 
kad išeivijos teatras, išgyvenęs 
ir daug gražių akimirkų, ir 
liūdnesnių dienų, vis dar gy
vuoja? Thi tikriausia todėl, 
kad visi - suaugę ir vaikai -
norime stebuklo". 

Nuotraukose (R. Kubiliū
tės) akimirkos iš Toronto teat
ro studijos "Žalios lankos" 
spektaklio Vakarienė vištidėje. 

~~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affdiated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angl iškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E„ P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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Early Bird TFSA 
Avoid the January rush! 

M 
PARAMA 

TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokest ina mo 
taupomoji sąskaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KAS DIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasd ieni ni ų 
pa l ū kanų ček i ų / ta upomo ji 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00- $59,999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 

Aukštesni 
nuošimčiai i r 

nemokomi čekių 
patarnavimai 

0.500% 

JAV DOLER I Ų KASDIENINIŲ 

Set aside your 
2015 TFSA deposit 
n ow and earn 3%. 
Early Bird deposits will 
automatical ly convert to 
a TFSA in January 2015. 
Offer valid till Dec. 31, 2014. 
Ask us for details. 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GIC" INDĖLIAI 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.80% 

3 metų 2.05% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.45% 
l metų iškeičiomos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamų jų pa l ūkanų 1.40% 
l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.65% 
1.90% 
2.15% 

2.35% 
2.55% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% i r oukščiau 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir oukščiau 

PALO KAN Ų O. lO% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviras, kintamųj ų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85% 
l metų pastovių palūkanų , atviras 3.00% 
l metų 2.85% 
2 metų 3.05% 
3 metų 3.15% 
4 metų 
5 metų 

3.25% 
3.40% 

Komercinės kredito poskolos suteikiomos 
pagal poreika lavimq 

KREDITAS 7.0% ir oukščiou 

Visi pateikti nuošimčia i 
goli būti keičiomi 

be įspėjimo 

M:H 
PARAMA 

www.parama.ca 

LI ETUV I Ų KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuoš i mčia i . Malonus ir sąž i ningas asmeninis patarnav imas. 
2975 Bloor W 416 ·207 .9239 Pirm· l reč 9.3 .30 Ketv· penk 9·8 Šeši 9· 1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šest uždaryta 

AKTYVAI per $220,000,000 

l Uya l V l>I h. 
( J H ( 11 (>l 11; '• l l e --. 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELTI'E lnvisalign P roviders 

Dr. Sky Našlėnas SW coruer ofBloor and Royal York Rd. 
Certilied Ortbodoutist www.RoyalYorkOrtho.com 

A~soci;!; ~:::~~::ie~!ospital tel. 416 207-0885 
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MIRTIES PRANEŠIMAS 

AtA 
ALDONA DARGYfĖ

BYSZKIEWICZ 
iškeliavo aminybėn 2014 m. lapkričio l d. 

Velionė buvo ilgametė 'lbronto teatro "Aitva
ras" įkūrėja ir vadovė, vadovavo Toronto jūrų 
skautėms, aktyviai dalyvavo Turonto Lietuvių Na
mų moterų būrelio veikloje. 

Giliame liūdesyje paliko sūnų Aleksą ir jo 
draugą Harris, seserį Valentiną Balsienę su 
šeima. 

Oedulinės Mišios bus atnašaujamos lapkričio 
lS, šeštadienį, 11 v.r. Prisikėlimo šventovėje. 

ŠEIMA 

AtA 
v v -

CESEI PAZERUNIENEI 
iškeliavus amžinybėn, nuoširdžiai užjaučiu jos dukras 

su šeimomis bei visus artimuosius-

Kri/dto sūnus Algimantas Borusas 

AtA 
PETRUI ZUBUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą mūsų būrelio narei 

IRENAI, dukrai LORETAI, sūnums BERNAR

DUI, EDVARDUI ir artimiesiems ir karu liūdime-

Hamiltono skautininkių "Šatrijos Raganų" būrelis 

BRANGIAI MAM1TEI 

AtA 
SIGITAI AUŠROTIENEI 

užbaigus žemišką kelionę, skausmo valandą dukras 

ALDONĄ ir BERNADETĄ bei jų šeimas ir plačią 
giminę užjaučiam.e ir liūdllne kartu -

KLKMD Lietuvos kankinių parapijos 
skyriaus narės 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937 

AtA 
ANICETAI DEKSNIENEI 

iškeliavus amžinybėn, giliame liūdesyje likusias dukras 
DARIJĄ, LAIMĄ, sūnų KAZIMIERĄ su žmona 
KLARA ir gimines, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdim.e-

Hamiltono skautininkių "Šatrijos Raganų" būtelU 

AtA 

ANICETAI DEKSNIENEI, 
nuolatinei KLF rėmėjai, iškeliavus am.žinybėn, 

jos sūnų KAZIMIERĄ DEKSNĮ, jo žmoną CIA
RĄ bei visus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame. 

Kanados lietuvių fondo taryba 

v 

A.a. LAIMAI SENKEVICIENEI 
• mirus, 

nuoširdžią užuojautą reiškiame jos vyrui ČESLO
VUI SENKEVIČIUI, dukrai ASTAI ir sūnums 
TOMUI ir GAILIUI, jų šeimoms ir visiems 
artimiesiems -

Danaičių Jeima 

AtA 

SIGITAI AUŠROTIENEI 
iškeliavus amžinybėn, 

gilią ir nuoširdžią užuojautą reiškiame jos dukrai ir 
buvusiai mokyklos vedėjai ALDONAI ŠIMONĖ
LIENEI, jos vaikams - JULIJAI (CHRIS) ir 
JUSTINUI (SARA) bei artimiesiems. Kartu gedime 
suJumis-

'lbronto Maironio mokyklos mokiniai, tėveliai, 
mokytojai ir administracija 

~ FIMA 
~ CANADA 

Mob: 416-890-4219 
az@fimacanada.com 
www.fimacanada.com 

ELEKTROS DARBAI: 
ECRNESA Licence # 7010326 Privačiose, komercinėse 

ir pramoninėse patalpose 
INSTALIUOJAME elektros generatorius, įvadin ius skydus, 
šviestuvus ir t.t. Elektros darbų servisas 

------• 1111111111111111111111 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
. Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

Prezidentės siūly
mas dėl dvigubos 

pilietybės 

Atkelta iš 2-to psl. 

Lietuvos Konstitucija ir 
įstatymai dvigubai pilietybei 
taiko labai griežtus apribo
jimus. ž. Ilgauskas 1997-2011 
metais rungtyniavo NBA. Lie
tuvos rinktinėje jis yra žaidęs 
tik kelias rungtynes. Klyvlan
de gyvenantis ž. Ilgauskas su 
žmona augina du Lietuvoje 
įvaikintus vaikus. Prezidentės 
vyriausioji patarėja teisės 
klausimais Rasa Svetikaitė, 
šios pataisos būtų taikomos 
visiems Lietuvai nusipelniu
siems asmenims, tarp jų - ir 
garsiems lietuvių sportinin
kams, kurie kreiptųsi i Lietu
vą dėl pilietybės išsaugojimo. 
"Šios pataisos būtų taikomos 
apskritai visiems Lietuvos pi
liečiams, kurie turi ypatingų 
nuopelnų ir gali įrodyti tų ypa
tingų nuopelnų buvimą, kad 
jie galėtų išlaikyti pilietybę. 
Šiuo atveju, būtų reikalingas 
prezidento sprendimas - jei 
būtų tokio asmens prašymas 
išlaikyti, susigrąžinti pilietybę, 
jei ji bus prarasta, reikalingas 
tokio asmens prašymas ir 
prezidentė tada spręs", - sakė 
ji. Inf.. 

tATSIŲSTA PAMINėjjl 
Birutė Žilin.skaitė-Papeč

ld.enė TU PRIE MEDŽIO PRI
SIGL4.USK, poezija ir proza, 
76 psl. ir viršeliai; redagavo 
Nijolė Bagdonienė, išleido 
"Piko valanda" Marijampo
lėje; tiražas 300 egz. 

Birutė Žilinskaitė-Papeč
kienė PRISIMINIMŲ LABI
RINTUOSE, proza, 334 psl. ir 
viršeliai; išleido "Idėjų dirbtu
vės" Marijampolėje, tiražas 
200 egz. Autobiografinis lei
dinys. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems i užsieni 
ir ahykstantiems i Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinai teL 
416 588-2808 x .26 dienos metu. 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



Neužmirštamas 
BRONIUS JUODELIS, po ne

suskaičuojamų atliktų darbų darbe
lių, vėliausiai, ypač Čikagoje buvo 
žinomas kaip Draugo fondo pirmi
ninkas, įstengęs sutelkti milijoną 
dolerių Draugui paremti. Pasitrau
kęs į poilsį, tartum niekam nebeži
nomas ir nematomas, š.m. lapkričio 
16 d. švenčia savo 90-ąjį gimtadienį. 
Kanados lietuviai, ypač lietuviškoji skautija, gerbiamą 
sukaktuvininką prisimena "Romuvos" stovyklose, vadovų 
suvažiavimuose bei kituose gerųjų darbelių suėjimuose; 
prisimena ir Kanadoje leistas Skautų aidas, kuriam gyvuoti 
lėšų telkiniais taip pat padėjo br. Juodelis. 

Kaip buvusį vyriausią skautininką, daugelio darbų 
rėmėją ir darbuotoją sukakties proga nuoširdžiai sveikina
me, linkime sveikatos ir džiaugsmo, kylančio iš tikrovės, 
kad "viską dariau, ką galėjau". Telieka įspausti pėdsakai 
žymūs, kad lengviau galėtų tais pačiais keliais žygiuoti 
jaunesnieji. Snk. 

---~-~ 

1.J11e 
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DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 
1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmant asimmigrat ion.com. 

Verčia dokumentus (anglų<:> l ietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E rlmi 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian -~ 

·.com 

Fondas 
Foundation 

l Resunectiou Rd. Torooto ON, M9A SGl Tel: 41&.239-9889 
klloudus@on.oibn.oom 

~ 

SVIET•MUI 
Per KLB fondas š iais metais 

paskyrė $17,000 
lietuviškam švietimui Kanadoje 

Tapkime Kanados lietuvilĮ fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose 

Įna?;ams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

------•1111111111111111111111 
RC>'VA..L LEPA..C3E 
------• 1111111111111111111111 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. ( 416) 762-8255 Fax. ( 416) 762-8853 
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Turonto lietuviai skautai ir sesės vs Irenos Meiklejohn giminės, spalio 25 d. susirinkę Run
nymede Health Care Centre, dalyvavo sesės Irenos apdovanojimo iškilmėje. Už ilgametį sava
norišką darbą ji buvo apdovanota LSS Geletinio Vilko ordinu ir ui veiklą Lietuvių bendruo
menėje - Ontario Volunteer Award Ntr. R.R. Otto 

l LABDĄROS 
FONDO ZINIOS l 
• Skiepijimas nuo gripo: 

Šiuo metu pusė Slaugos namų 
gyventojų jau yra paskiepyti. 
Slaugos namų vadovybei vyks
ta informaciniai seminarai apie 
gripo išankstinės apsaugos pro
tokolą. Svarbiausia, kad visi 
lankantys Slaugos namus bei 
gyventojus, kas kartą ateinant 
ir išeinant gerai plautų savo 
rankas ir, patys pradėję sirgti, 
neapsilankytų. Lankytojai taip 
pat skatinami atėjus į slaugos 
namus pasitikrinti pas slauges 
apie lankomo gyventojo svei
katos būklę prieš jį lankant. In
formaciniai lapeliai apie gripo 
apsaugą išsiųsti gyventojų šei
moms kartu su šio mėnesio są
skaitomis. Gripas mūsų gyven
tojams gali būti labai pavojin
gas, taigi prašome visų laikytis 
šių nurodymų. 

• Kaip išvengti nukritimų 
- tai tema seminarų, kurie nau
jais metais planuojami rengti 
visuomenei mūsų Slaugos na
muose. Seminarus ves LHIN 
kinesiologai ir fizioterapistai. 
Jie taikomi vyresnio amžiaus 
žmonėms ir suteiks naudingų 
žinių, kaip išvengti nukritimų, 
nes tai viena iš pagrindinių vy
resnio amžiaus žmonių ne
laimių priežasčių, patirtų ypač 
savuose namuose. 

• "Gala" komiteto pirmi
ninkė Judita K.avaliauskienė 
pranešė, kad kitas "Gala" balius 
Slaugos namams paremti įvyks 
2016 m. birželio 4 d. Weston 
Golf & Country Club patal
pose (Royal York & Phillips 
Rd. sankryžoje, Etobicoke ). Ji 
taip pat pristatė detaliai išdirb
tą įvykio biudžetą. 

• Labdaros Direktorių 
tarybos posėdis įvyks lapkričio 
25 d. GJP 

Ieško padėjėjų 
FIRMA, užsiimanti 

marmurinių/granitinių 
stalviršių instaliacija, 
PASTOVIAM DARBUI 

ieško meistro padėjėjų. 

Norintys gauti daugiau 
informacijos, prašomi 

skambinti NIKUI 

tel. 905.424. 1133 
arba apsilankyti 

internetiniu adresu 

www.NerasEnterprises.com 

Kasmetinė tradicija - Rudeninis pokylis -

Turonto Lietuvi11 Namuose Įvyks 

lapkričio 29, šeštadienį 

Rm1ia 'lbrollto LN, KLB 'Jbnmto ap,liDW ir x.aado1 liebffhtjnaimo 1Ųmp 

PRANEŠIMAS STUDENTAMS 
Toronto Lietuvių Namų - Labdaros Švietimo fondas 

PRANEŠA, kad skiria penkias stipendijas: 

Vieną- $1,500; keturias- $1,000 
> Švietimo fondo stipendijLĮ komisija atsižvelgs į 

studentų akt:yvtĮ dalyvavimą lietuviškoje veildoje ir 
akademinius pažymius. 

> Kandidatai turi bflti lietuvitĮ kilmės, LietuvitĮ NamtĮ 
arba Labdaros fondo nariai, kolegijtĮ, universitetlĮ 
studentai arba aspirantai. 

> Studentai gali pildyti prašymo anketas du kartus. 
Vieną kartą gavęs stipendiją, antrą kartą gali pildyti 
tik po meni pertraukos. 

Prašymo anketas galima įsigyti internetiniame tinklalapyje 
Toronto LietuvitĮ Namai: wmv.torontolietuviunamai.com 

Labdaros fondas (Slaugos narnai): www.labdarn.ca 
PRAŠYMUS PATEIKTI IKI 201.'5 M. SAUSIO 9d., 4v.p.p. 

Komisija s11arslys rik flWS prošymus, kurie bus pilnai ui.pildyti 
ir atiliks visus reikalavimus 

Toronto Uetuvių Namu - Labdaros Švietimo fondo 
stif>endijų skirstymo komitetas 

Įdomybės apie žmogų. • Žmogaus skrandis per 50 metų perdir
ba apie 5 vagonus įvairaus maisto. •Normaliai žmogus paima 
17 kvėpavimų per minutę. • Inkstas susideda iš l mln. vienetų. 

Surinko L. Stankevičius, Montreal, QC 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~-'·~~':::-~"-\},l.~ ;.j_ .,,,,,~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
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l 
Anapilio parapijos 

Vo o 

ZIDIOS 
• Lapkričio 5, trečiadienį, 

iš Lietuvos kankinių šventovės 
palaidota šv. Jono lietuvių ka
pinėse a.a. Česė Pažerūnienė, 
88 m. amžiaus. Jos liūdi sūnus, 
dukra su šeima ir visi giminės 
bei artimieji. 

• švenčiant Šeimos metus, 
lapkr. 9, sekmadienį, duonos ir 
vyno dovanas Mišių aukai at
nešė Maksimavičių šeima: Sta
sys, lreniti Viktoras, Adriana ir 
Aleksas. Seimos metų žvakę ir 
šv. Raštą dovanojome Paulio
nių šeimai ir palydėjome mal
dos savaitėn ruoštis ateinančio 
sekmadienio Mišioms. 

• Ateinanti sekmadienį bus 
renkama 'lbronto arkivyskupi
jos isakyta antroji rinkliava ku
nigų pensijų fondui Sbepherds' 
'Il'usl 

• Pirmosios komunijos pa
mokos jau prasidėjo praeitą 
sekmadienį ir vyksta sekmadie
niais po Mišių klebonijos patal
pose. 

• ŽOdis tarp mūsų knygelių 
lapkričio-gruodžio laidą platina 
Birutė Matulaitienė sekmadie
niais parapijos salėje. 

• Gruodžio 7, sekmadienį, 
mūsų parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius švęs savo ME
TINĘ ŠVENTĘ ir iškilmingai 
dalyvaus su savo vėliava 10 v.r. 
Mišiose. Po Mišių Anapilio pa
rodų salėje 11.30 v.r. bus Bingo 
žaidimas, vaišės, loterija ir įėji
mo bilieto laimikis. Įėjimo bi
lietas - $25. 

• Mišios sekmadienį, lap
kričio 16: 10 v.r. už Vasiliauskų 
ir Zenkevičių mirusius; Vasa
goje 2 v.p.p. už a.a. Jeronimą 
Birštoną; Delbi šeštad., lapkri
čio 15, 3 v.p.p. už a.a. Oną Vė
žauskienę. 

SKAUTŲ VEIKLA 
• Maloniai kviečiame 

skautus ir tėvelius dalyvauti 
mūsų tradicinėje Kūčių vaka
rienėje Prisikėlimo parapijos 
salėje, sekmadienį, lapkričio 
30, 4 v.p.p. Prašome, kad kiek
viena šeima atsineštų vieną pa
tiekalą pasidalinti su visais: 
silkių, keptos žuvies. vinegreto, 
marinuotų grybų, aguonų pieno 
ir šližikų. Apie tai, ką atnešite 
prašom pranešti sesei Dainai 
Valadkienei (dajnasaul@coge
~· Laukiame jūsų gausaus 
dalyvavimo mūsų šventėje l 'Tuip 
pat kviečiame savanorius, kurie 
galėtų padėti paruošti salę. At
vykti 1 v.p.p.arba vėliau. Lau
kiame visų savanorių! IDf 

• 
Scouters and parents, You 

are cordially invited to partici
pate in our traditional Ll
thuanian Scout "Kucios" pot
luck dinner celebration. 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
Vo • zm1os 

• Lapkričio 30 d. - Skautų 
Kūčios; gruodžio 12-14 d.d. -
adventinės rekolekcijos; gruo
džio 14 d. - kalėdinis koncer
tas; gruodžio 18 d. - "Kretin
gos" stovyklos adventinis susi
kaupimas. 

• 2014 m. lapkričio 8 d. 
Turonto Serra klube ivyko 
šventų Mišių patarnautojų me
dalių iteikimas. Džiaugiamės, 
kad keturi mūsų parapijos Mi
šių patarnautojai buvo pagerbti 
už jų atsidavimą ir ištikimą tar
nystę Mišiose. Vyskupas Jonas 
Boissonneau, Toronto vakari
nės dalies vyskupas augziliaras, 
per Mišias Įteikė "Vyskupo Ap
dovanojimo medalį už patar
navimus". Mišios ir apdovanoji
mai vyko "Our Lady of the Air
ways" parapijoje, Mississaugo
je. Mūsų parapijos apdovano
tieji: Emilija Degutytė, Carli 
Jurevičiūtė, nistan Jurevičius, 
Karis Saplys. Mes visi dėkinga 
širdimi sveikiname mūsų apdo
vanotuosius ir linkime jiems ir 
toliau darbuotis vaisingoje tar
nystėje mūsų Viešpaties Jėzaus 
Kristaus \l}'DUogyne. 

•Mirties pranešimas: Al
dona Biškevičienė, 89 m. Lai
dotuvių Mišios mūsų švento
vėje šeštadieni, lapkričio 15, 11 
v.r. Palik.o sūnų Aleksą ir seserį 
Valentiną su šeima. Tebūnie 
amžinas atilsis mirusiai, arti
miesiems užuojauta. 

• Mišios sekmadienį, lap
kričio 16: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius draugus; 9 v.r. a.a. Albiną 
ir Eleną Boc1ws; 11 v.r. už no
venai pavestas sielas; už gyvus 
ir mirusius parapijiečius; už a.a. 
Moniką Gaputytę ir Praną Ga
putj; už a.a. Joną Bukšaitj; už 
a.a. Reginą Bakevičienę; už a.a. 
Aldoną Vaičiulienę (2 m.); se
serį Bernadetą Vaičiulėnas (15 
m.) ir Albertą Vaičiulėną (31 
m.); už a.a . .Algirdą Pikčilingį; 
už a.a. Anicetą ir Eleną Prial
gauskus. 

KALĖDINIS TŽ 
NUMERIS IŠEIS 
GRUODŽIO 16 D. 
Iki gruodtio 4 d. prašo

me praneiti raštinei apie 
sveikinimus rėmeliuose (ap
mokami pap) atimamą plo
tą) arba Įsirašymą į bendrą 
sveikinimą (laisva auka). 

Dešimtoji išeivijos 
Dainq šventė 

"Padainuosim dainų dainelę" 
ivyks 2015 m. liepos 3-5 d.d. 
Visos žinios apie šventę skel
biamos tinklalapyje www.dai
nusvente.org. 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• Pamaldos lapkričio 16 d. 

vyks 9.30 v.r., kuriose prisimin
sime brangius mūsų mirusius. 
Po pamaldq vyks Moterų drau
gijos susirinkimw, 

• Pirmo Advento pamal
dos - lapkričio 30 d., 9.30 v.r. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantj sekmadieni 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame visus papie
tauti ir praleisti popietę Lie
tuvių Namuose. 

• Lapkričio 29 d., 6 v.v. 
kviečiame į tradicinį pokylį 
"Rudens ritmai" (vakarienė ir 
pasilinksminimas), kuriame 
populiarias "roko", "blues" ir 
populiarios muzikos melodijas 
gros A. žemaičio grupė. 

• Mieli tėveliai, seneliai, 
prašome pasižymėti kalendo
riuose: gruodžio 21, sekmadie
nį, 'lbronto Lietuvių Namuose 
rengiama kalėdinė šventė vai
kams "Žiemos pasaka". 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Lapkričio 22 d. bus daro
mos klasių nuotraukos. 

•Lapkričio 29 d. įvyks vi
suotinis tėvų posėdis mokyk
loje. Kviečiame visus tėvelius 
dalyvauti l 

• Aštuntoje klasėje yra 
vartojama knyga Liduvilf litera
tiiTos skaitiniai, Rimos Zemai
tytės De Iuliis, išl. 1995 m., 1b
ronte. Jeigu turite šią knygą na
mie ir norėtumėte ją mokyklai 
padovanoti, mielai priimtJlme. 

ZMlė 

Thilkb f.iburiai jau turi 
puslapĮ "Facebook". Norint 
pamatyti, internete įrašykite 
adresą: https://www.facebook. 
comCTuyZib. Kas yra "Face
book"? Sunku paaiškinti, 
lengviau pasižiūrėti. Šiais žai
biško ryšio laikais, ir jauni, ir 
vyresni, kurie naudojasi inter
netu, įsiveda vadinamą "la
pą", kuriame jie gali pranešti 
savo draugams visas savo nau
jienas, klausimus, nuomones 
bei nuotraukas, tuo išvengiant 
"didelio darbo" rašant laiškus 
kiekvienam draugui. Pasida
linti galima bet kokia infor
macija - kur buvai, ką skaitei 
ir apie ką galvoji. 'Tuip pat gali 
pateikti vieni kitiems pačias 
"karščiausias žinias". Thi yra 
šiuolaikiškas ryšių palaikymo 
būdas ir taip pat organizaci
joms bei institucijoms rekla
ma apie save. 'Illd visi būkime 
Tėvilkės žiburių draugai! Už
eikite ir paspauskite "Lik.e'j! 

Sault Ste Marle lietuviai su kun. Vytautu Staikeviaumi po Miiiq, kurias jis aukojo š.m. spalio 19 d. 

l MONTREAL l 
Aušros Vartų parapija 

Kviečiam.e visus į mūsų parapijos šventę sekmadienį, lap
kričio 16, 12 val Mšios, 1 v.p.p. meninė programa (Brigita Zicha 
ir Manuel Blais, Kristina Kliorytė ir Aleksandras Stankevičius), 2 
v.p.p. šilti pietūs, vynas ir kava, bus loterija. Kaina 20 dol. suau
gusiems, 10 dol. studentams, vaikams iki 12 m. nemokamai. Pra
šome pyragų saldžiam stalui ir laimikių loterijai. 

Miisą parapijietis poetas Raimondas Fmpal'i8us (Ray 
Filip) pasirodys Montrealyje "Yellow Door" klube (netoli McGill 
metro) ketvirtadienį, lapkričio 13, 7v.v., kaina 6 dol; paremkime 
mūsų lietuvį poetą ir dalyvaukime. 

Jau gavome Kalėclq plotkeles, dalinsime trečiadieniais per 
"Rūtos" klubą ir sekmadieniais po Mišių. 

Garbė& .komulas Arūnas Staikeftaus praneša, kad Kanados 
lietuvių bendruomenės solidarumo įnašas (10 dol.) bus nurašytas 
nuo "lito" narių, pasirašiusių sutikimą, sąskaitų iki lapkričio mė
nesio pabaigos. 

Šv. Kazimiero parapija 
A.a. lmD. Linas Dūklta, kuris 2003 m. lietuvių sielovadoje 

dirbo šv. Kazimiero parapijoje, staiga mirė Lietuvoje. Kun. L. 
Dūkšta gimė 1972 m., buvo Įšventintas kunigu 1996 m. Per pasku
tinius 10 metų kun. L Dūkšta buvo klebonu Vištyčio ŠVč. 1tejybės 
parapijoje. Laidotuvių Mišios buvo aukojamos lapkričio 5 d 

Klebonas bn. Paulius Mališka nuoširdžiai dėkoja visiems, 
kurie prisidėjo prie parapijos Grybų pietų, ypač parapijos komite
tui ir talkininkams už paruošimą, dėkoja "Casa Grecq_ue" 
restoranui ir visiems, kurie dovanojo laimikius loterijai. 'Tuip pat 
dėkoja visiems, kurie dalyvavo pietuose ir palaiko parapiją. 

Po Mišią lapkriBo 9 d. klebonas padėkojo Joanai Adamo
nytei, kuri, nesant Aleksandrui Stankevičiui, vargonavo per 
Mišias.JA 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROU ILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE ST.E .. SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEL: 514-286- 1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.LB. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

l AUKOS l 
Kanadū1 lieturiq muziejui-archyvui lapkričio 2- atvirų durų 

dieną ir Vytauto Gylio parodos proga aukojo: $1000 - O. 'Thsec
kienė; $100- G. Petrauskienė, D. Vorps, P.R. Kurai; $75 - L. Šeš
kuvienė; $60 - P. Pargauskas; $50 - K.R. Poškai, L Matukas, A. 
Mačiulis; $40-QA Sakus, A Dailydė, R. Masionienė, S.V. Pie
čaičiaj.; $20 - V. Zalys, R. Mažeika, K. Garbaliauskas, N. Uačas, 
E.J. čllplins~ D. Simanavičius, A Senkus, V. Butkys, J. Kava
liauskas, G. Šernas, D. Puteris, V. B. White, S. Kareckas, D. VJS
kontienė, E. Simonavičienė, O. Jurėnas-~ 

Rudeninio kapbu:ų lankymo dieną šV. Jono lietuvių kapi
nėms aukojo: $200 - E. Petrulis, B. Jonaitienė, Atv. Ramanaus
kienė, K. Dirsė; $100 - R. Vaišvilaitė, R. Roč,ys, H. Vaičeliūnaitė, 
A Vaišnoras, J. Poškienė, V. Butkys, J. Zenkevičienė, L Keršytė
Gotthans, A. Jasinevičius ir R. Lukavičius, A. Sekonis, M. ir J. 
Zubrlckai, K. ir A. Ratavičiai, A ir V. Grybai, J. Šimkus, 1. Maci
jauskienė, E. Ališauskienė, T. Thrvydas, L Baumgardas, O. Rim
kienė (a.a. A. Matulaičio atminimui), V. Beniušienė, B. Kaspe
ravičienė, V. Gaputienė, A. Kilinskas, S. Senkevičienė, A Vaške
vičienė, L. ir V. Pevcevičiai; $70 - B. Dirsienė; $60 - T. ir P. Par
gauskai, Z . .Augaitienė; $50 -A Mačiulis, V. Jasinevičienė, S. 
Jankauskienė, A. O'Donohue (a.a. R. ir A. Klemk:ų atminimui), 
Z. Linkevičienė, N. Ardavičiūtė, O. Krasauskas, P. Gulbinienė, R. 
Šakalinis, J. Petronis, L Mači.onienė, B. Kazlauskaitė, E. Bajorai
tienė, V. ir V. Baliūnai, D. Š8blinskas, R Mačiulienė, L. Stosiūnas, 
B. Parėštienė, N. Nielsen; $45 - B. Lyons; $40 - B. Znotins; $30 -
V. Birštonas, V. Remesat, R. Lapienis; $25 - M. Ranosz; $20 - Z. 
Petryla, R. Masionis, N. ir A. Antai; $10 - s. Ukelis, D. Sysak, R. 
Buteikis; $385 - NN. Nuoširdžiai dėkojame visiems aukojusiems, 
o taip pat Valentinai Baliūnienei ir Lindai Keršytei-Gotthans už 
aukų rinkimą. 

A.a. Sigitos Aušrotienės atminimui Tėvi.fkės liburiams auko
jo: $100-J.D. Valaičiai, P.R. Kurą.į, G.D. Sakus, V.E. Krikščiūnas 
ir šeima, J. Petronis; $50 - R. A Šileika, R. Celejewski, N. Niel
sen, L V. Zubrickas, K. Juskey, G. Stankus, Ž.J. Selmys, A Kar
ų, V. Jasinevičienė; $40- Z. Semeniuk, O. Gustainis; $25 - L.L. 
Šimonėlis, L. Underienė; $20 - D. Puterienė, M. Zubrickienė. 

PAREMKITE Tėviikb iiburius auka ar rėmėjo prenDD1erata, 
testamentiniu palikim.a. Iš anksto dėkiųl - '1Ž kUUjai 




